



DODATOK č. 2
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-31SP-1201/0199/48

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **KIMEX Group s.r.o.**
sídlo: Poštová 8, 040 01 Košice
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, Vložka:
11036/V
konajúci: **Jozef Jankulák**, konateľ
IČO: 36 191 906
DIČ: 2020045995
banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa³:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

³ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla.

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 22.05.2014, evidovanej pod číslom: KaHR-31SP-1201/0199/48 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 485 970,44 EUR (slovom Jedenmiliónštyristoosemdesiatpäťtisícdeväťstosedemdesiat eur 44/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 742 985,22 EUR (slovom Sedemstoštyridsaťdvatisícdeväťstoosemdesiatpäť eur 22/100), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom Päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 29 022,39 EUR (slovom Dvadsaťdeväťtisícdvadsaťdva eur 39/100).

1.1.2 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.2 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Jozef Jankulák**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:
Príloha č.2 „Predmet podpory“
Príloha č.5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Dobudovanie strediska CR "ORAVSKÝ HÁJ Garden Hotel & Resort"	
Kód ITMS	25130120199	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	Prioritná os 3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	Opatrenie 3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšovanie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100	Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Tvrdošín
Obec	Brezovica
Ulica	Brezovica
Číslo	370

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Nárast konkurencieschopnosti cestovného ruchu zvýšením kvality a komplexnosti služieb, dobudovaním priestorov zariadenia pre poskytovanie doplnkových služieb.
Špecifický cieľ projektu 1	Prístavbou bazéna a výstavbou jazdiarne dosiahnuť vyššiu kvalitu služieb a konkurencieschopnosť hotela
Špecifický cieľ projektu 2	Prístavbou kongresovej sály zvýšiť konkurencieschopnosť v produkte cestovného ruchu – kongresová turistika.
Špecifický cieľ projektu 3	Vytvorenie nových pracovných miest

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	8	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest - občania vo veku 15-29 rokov	počet	0	2014	6	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	4	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	2	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	451 470,00	2007	700 000,00	2020
	Nárast tržieb	EUR	850 428,00	2007	2 000 000,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	8	2020
	Počet novovytvorených a udržaných pracovných miest - občania vo veku 15-29 rokov	počet	6	2015	6	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4	2015	4	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2	2015	2	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	8	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	8	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	4	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	2	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4	2015	4	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2	2015	2	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku))	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1- Jazdiareň a ustajnenie koní	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet vytvorených pracovných miest občania vo veku 15 – 29 rokov	počet	6
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2
2	Aktivita 2 – Prístavba kongresovej sály	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet vytvorených pracovných miest občania vo veku 15 – 29 rokov	počet	6
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2
3	Aktivita 3 – Výstavba zábavného golfového ihriska	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet vytvorených pracovných miest občania vo veku 15 – 29 rokov	počet	6
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2
4	Aktivita 4 – Prístavba bazéna	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet vytvorených pracovných miest občania vo veku 15 – 29 rokov	počet	6
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2

5	Aktivita 5 – Dodanie technológie	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet vytvorených pracovných miest občania vo veku 15 – 29 rokov	počet	6
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	2

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1- Jazdiareň a ustajnenie koní	08/2014	12/2015	Aqua ECO s.r.o.
Aktivita 2 – Prístavba kongresovej sály	04/2015	12/2015	Aqua ECO s.r.o.
Aktivita 3 – Výstavba zábavného golfového ihriska	04/2015	12/2015	Aqua ECO s.r.o.
Aktivita 4 – Prístavba bazéna	04/2015	12/2015	Aqua ECO s.r.o.
Aktivita 5 – Dodanie technológie	08/2015	12/2015	-
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	07/2014	12/2015	
Publicita a informovanosť	07/2014	12/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	19/08/2014		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	31/12/2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	0,00	29 022,39	29 022,39	Aktivita 5 – Dodanie technológie
717001 Realizácia nových stavieb	966 186,72	0,00	966 186,72	Aktivita 1- Jazdiareň a ustajnenie koní
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	153 296,15	0,00	153 296,15	Aktivita 2 – Prístavba kongresovej sály
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	366 487,57	0,00	366 487,57	Aktivita 4 – Prístavba bazéna
CELKOVO	1 485 970,44	29 022,39	1 514 992,83	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Aktivita 1- Jazdiareň a ustajnenie koní	966 186,72	0,00	966 186,72
2 Aktivita 2 – Prístavba kongresovej sály	153 296,15	0,00	153 296,15
4 Aktivita 4 – Prístavba bazéna	366 487,57	0,00	366 487,57
5 Aktivita 5 – Dodanie technológie	0,00	29 022,39	29 022,39
Podporné aktivity			
Riadenie projektu			
Publicita a informovanosť			
CELKOVO	1 485 970,44	29 022,39	1 514 992,83

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
			v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	15,6	206,298	3 218,25	3 218,25	0,00
2.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	19,1	43,844	837,42	837,42	0,00
3.	Príplatek za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	2,4	43,844	105,23	105,23	0,00
4.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	29,5	51,875	1 530,31	1 530,31	0,00
5.	Príplatek za lepivosť horniny tr.3	m3	2,4	51,875	124,50	124,50	0,00
6.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6,8	95,719	650,89	650,89	0,00
7.	poplatok za skládku	m3	12	95,719	1 148,63	1 148,63	0,00
8.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	41,8	55,965	2 339,34	2 339,34	0,00
9.	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30 cement portl.	m3	122	55,965	6 827,73	6 827,73	0,00
10.	Výstuž základových dosiek do zvarovaných sietí KARI	t	1300	1,822	2 368,60	2 368,60	0,00
11.	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30 cement portl.	m3	122	43,844	5 348,97	5 348,97	0,00
12.	Základové pätky zo železobetónu tr. C25/30 , cement portl.	m3	122	51,875	6 328,75	6 328,75	0,00
13.	Výstuž základových pätiiek BSt 500 (10505)	t	1380	5,000	6 900,00	6 900,00	0,00
14.	Murivo nosné z bet.tvárnic PREMAC DT30 hr.300mm s výplňou C16/20	m3	168	3,450	579,60	579,60	0,00
15.	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	t	1470	0,184	270,48	270,48	0,00
16.	Plotový múrik štiepané bet.tvarovky PREMAC MACLIT sivé hr.190mm výplň C16/20	m3	549	25,508	14 003,89	14 003,89	0,00
17.	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C16/20	m3	135	0,405	54,68	54,68	0,00
18.	Debnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	24	1,800	43,20	43,20	0,00
19.	Oddebnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	5,39	1,800	9,70	9,70	0,00
20.	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	10,15	2,800	28,42	28,42	0,00
21.	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	2,6	2,800	7,28	7,28	0,00
22.	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 25 cm	m2	10,5	868,500	9 119,25	9 119,25	0,00
23.	Kryt plôch pre telovýchovu hlinítopieskový, hr. do 5 cm	m2	3,4	868,500	2 952,90	2 952,90	0,00
24.	Kryt plôch pre jazdenie, hr. do 9 cm	m2	26	868,500	22 581,00	22 581,00	0,00
25.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 100m2	m2	8,9	53,100	472,59	472,59	0,00
26.	Dlažba zámková 22,7x13,7x8 UNIDECOR zákl.šedá	m2	15	53,100	796,50	796,50	0,00
27.	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	m2	7,9	80,920	639,27	639,27	0,00
28.	Dlažba vymývaná VMD 50x50x4 far.kamenivo	m2	16,5	80,920	1 335,18	1 335,18	0,00
29.	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 2-8 spevňujúceho	m3	48	43,425	2 084,40	2 084,40	0,00
30.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	43	43,425	1 867,28	1 867,28	0,00
31.	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 5 cm	m2	8,5	327,550	2 784,18	2 784,18	0,00
32.	Vložka do cementového poteru z rabc. pletiva matná	m2	3,7	327,550	1 211,94	1 211,94	0,00
33.	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	kus	13	21,000	273,00	273,00	0,00
34.	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	31	3,000	93,00	93,00	0,00
35.	Osadenie dverných zárubní do 2,5 m2 s mont. penou	kus	16,3	18,000	293,40	293,40	0,00
36.	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	kus	18,9	3,000	56,70	56,70	0,00
37.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	3,3	327,550	1 080,92	1 080,92	0,00
38.	Montáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	2,6	914,700	2 378,22	2 378,22	0,00
39.	Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	1,9	914,700	1 737,93	1 737,93	0,00
40.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	2,2	1 196,050	2 631,31	2 631,31	0,00
41.	Presun hmôt pre haly montované výšky do 20 m	t	8,35	1 667,317	13 922,10	13 922,10	0,00
42.	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	0,22	373,100	82,08	82,08	0,00
43.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	1550	0,111	172,05	172,05	0,00
44.	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom S COMBIFLEX-DS	m2	13,5	187,650	2 533,28	2 533,28	0,00
45.	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	1,8	746,200	1 343,16	1 343,16	0,00
46.	Pas asfaltovaný ELASTOBIT 40	m2	6	858,130	5 148,78	5 148,78	0,00
47.	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannéj textilie vodor.	m2	1,7	373,100	634,27	634,27	0,00
48.	Geotextília TYPAR SF 40 - 136 g/m2 - 2,10x150 m	m2	1,2	373,100	447,72	447,72	0,00
49.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	t	33	0,683	22,54	22,54	0,00
50.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	m2	2,6	196,803	511,69	511,69	0,00
51.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 18 cm	m2	12	196,803	2 361,64	2 361,64	0,00
52.	Montáž tep. izolácie stien, pribítie	m2	1,8	430,825	775,49	775,49	0,00
53.	Doska čadičová NOBASIL FRN(LF) 35kg/m3 hr. 16 cm	m2	10,6	430,825	4 566,75	4 566,75	0,00
54.	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	1,9	327,550	622,35	622,35	0,00
55.	Polystyrén extrudovaný Styrodur 3035 CS hr.120 mm	m2	30	327,550	9 826,50	9 826,50	0,00
56.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	t	25	3,691	92,28	92,28	0,00
57.	Obloženie stien z dosiek OSB 3 pribíjaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	m2	9,8	172,720	1 692,66	1 692,66	0,00
58.	Doska SM neopracovaná 2 18 250-300	m3	248	1,752	434,50	434,50	0,00
59.	Položenie vankúšov pod podlahy, rozpätie do 65 mm	m2	4,3	53,100	228,33	228,33	0,00
60.	Hranol SM 1 S76-100 L400-600	m3	260	1,100	286,00	286,00	0,00
61.	Montáž terás z dosiek š do 90 mm z drevin mäkkých skrutkovaných brúsených bez povrchovej úpravy	m2	7	12,750	89,25	89,25	0,00
62.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	45	5,281	237,65	237,65	0,00
63.	Hranol SM 1 S76-100 L400-600	m3	270	26,269	7 092,63	7 092,63	0,00
64.	Montáž zaves. ocel. nosnej konštr. podhľadu	m2	16	196,803	3 148,85	3 148,85	0,00
65.	Termatex + oceľový rošt	m2	29	196,803	5 707,29	5 707,29	0,00
66.	Montáž dosiek, zaves. ocel. nosnej konštr. jednod. opláštená	m2	3,9	196,803	767,53	767,53	0,00
67.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	41	29,919	1 226,68	1 226,68	0,00
68.	Žľab ZnTi pododkvapný polkruhový rš 400,5m	m	22	148,000	3 256,00	3 256,00	0,00
69.	Odpadové rúry ZnTi kruhové d 120	m	25	32,200	805,00	805,00	0,00
70.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	59,9	0,566	33,90	33,90	0,00
71.	Zakr. hydroizol fólia Bramac PRO	m2	3,2	668,258	2 138,43	2 138,43	0,00

72.	Zakr parotesnou zábranou Jutafol N Al 170	m2	2,7	668,258	1 804,30	1 804,30	0,00
73.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	t	35	0,227	7,95	7,95	0,00
74.	Montáž oblož. stien nad 1m2 palub. červ. smrek š. nad 100mm	m2	7,9	2 052,250	16 212,78	16 212,78	0,00
75.	Obloženie palubové smrekovec hr. 20mm š. 81-100mm	m2	9,5	2 052,250	19 496,38	19 496,38	0,00
76.	Osadenie púzdra posuvných dvier s dvomi kapsami pre štyri krídla šírky do 3300 mm do murovanej priečky	kus	89	3,000	267,00	267,00	0,00
77.	Montáž mantinelov, osová vzd. stĺpikov do 150 cm	m	9,2	121,280	1 115,78	1 115,78	0,00
78.	Mantinely včít. stĺpikov a prichytenia	m	120	121,280	14 553,60	14 553,60	0,00
79.	Montáž nosnej konštr. priečky jednoducho opláštenej	m2	12	12,000	144,00	144,00	0,00
80.	Murivo nosné z tehál Leiertherm 25 NF	m3	138	1,875	258,75	258,75	0,00
81.	Montáž oblož. stien nad 1m2 palub. červ. smrek š. nad 100mm	m2	7,9	24,000	189,60	189,60	0,00
82.	Obloženie palubové smrekovec hr. 20mm š. 81-100mm	m2	9,5	24,000	228,00	228,00	0,00
83.	Dvere drev. posúvne 3000x4000 + rám + osad.	kus	5100	1,000	5 100,00	5 100,00	0,00
84.	Dvere drev.posúvne v mantineloch 3000x1600 + ram + osad.	kus	3500	2,000	7 000,00	7 000,00	0,00
85.	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	m2	2,6	24,000	62,40	62,40	0,00
86.	dvere plast. 800x2000+osad.	kus	825	1,000	825,00	825,00	0,00
87.	dvere plast..900x2000+osad.	kus	860	2,000	1 720,00	1 720,00	0,00
88.	dvere drev. posúvne 3000x2500+ rám +osad.	kus	3350	2,000	6 700,00	6 700,00	0,00
89.	Priečky z tvárnic YTONG hr.75mm	m2	16,39	5,600	91,78	91,78	0,00
90.	Priečky z tvárnic YTONG hr.100mm	m2	19,7	35,600	701,32	701,32	0,00
91.	Priečky z tvárnic YTONG hr.150mm	m2	24,89	149,200	3 713,59	3 713,59	0,00
92.	Omietka vnútorných stien vápenná štuková	m2	10,5	380,800	3 998,40	3 998,40	0,00
93.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	7,8	10,000	78,00	78,00	0,00
94.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	kus	8	1,000	8,00	8,00	0,00
95.	Dvere vnútorné hladké plné 600x2000 + zár. + osad.	kus	160	6,000	960,00	960,00	0,00
96.	Dvere vnútorné hladké plné 800x2000 + zár. + osad.	kus	185	4,000	740,00	740,00	0,00
97.	Dvere vnútorné hladké plné 900x2000 + zár. + osad.	kus	200	1,000	200,00	200,00	0,00
98.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	t	19	25,817	490,52	490,52	0,00
99.	Montáž svetlíkov sedlových, pozdĺž. alebo priečných 3000 mm	m	35	33,000	1 155,00	1 155,00	0,00
100.	Svetlík - včít. konštr. a zasklenia	m2	151,5	33,000	4 999,50	4 999,50	0,00
101.	Montáž opláštenia, podhládov, uzavretých	m2	16	1 811,000	28 976,00	28 976,00	0,00
102.	panel strešný polyuret. 1 m2 vrátane príslušenstva	m2	69,5	1 811,000	125 864,50	125 864,50	0,00
103.	Montáž okien	m	9,5	53,300	506,35	506,35	0,00
104.	Eurookno 830x700	ks	204	3,000	612,00	612,00	0,00
105.	Eurookno 940x940	ks	246	8,000	1 968,00	1 968,00	0,00
106.	Dvere do boxov 1500x2500 dodávka + montáž	ks	650	7,000	4 550,00	4 550,00	0,00
107.	Eurookno 1040x1300	ks	294	3,000	882,00	882,00	0,00
108.	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	kg	0,98	66 550,000	65 219,00	65 219,00	0,00
109.	Oceľové konštrukcie	kg	2,3	66 550,000	153 065,00	153 065,00	0,00
110.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	38	88,676	3 369,69	3 369,69	0,00
111.	Montáž podláh z dlaždíc keram.	m2	11,75	120,350	1 414,11	1 414,11	0,00
112.	Lepidlo pod obkladačky Unifix 2K - SCHOMBURG - 261508	kg	3,9	240,000	936,00	936,00	0,00
113.	Dlaž. ker. protišmyk.	m2	15,9	122,757	1 951,84	1 951,84	0,00
114.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	t	15	2,739	41,09	41,09	0,00
115.	Lepenie povlakových podláh z textilných pásov	m2	3,8	20,000	76,00	76,00	0,00
116.	Koberec záťažový šírka 4m 1720g/m2	m2	38	20,000	760,00	760,00	0,00
117.	Podlahy zo stierky epoxidovej INDUFLOOR –IB 1240	m2	18,9	187,200	3 538,08	3 538,08	0,00
118.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	t	12	2,752	33,02	33,02	0,00
119.	Podlaha zo stierky silikátovej s penetr. Teralit DB hr. 4mm	m2	8,8	6,900	60,72	60,72	0,00
120.	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. do tmelu	m2	17,5	187,650	3 283,88	3 283,88	0,00
121.	Obkl. ker.	m2	13	191,403	2 488,24	2 488,24	0,00
122.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	t	15	3,310	49,65	49,65	0,00
123.	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	m2	2,6	2 052,250	5 335,85	5 335,85	0,00
124.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	3,3	656,640	2 166,91	2 166,91	0,00
125.	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	m2	3	596,220	1 788,66	1 788,66	0,00
126.	Montáž tep. izol. stien lepením celopl. dosiek	m2	5,54	151,650	840,14	840,14	0,00
127.	Styrodur hr.5cm	m2	11,5	151,650	1 743,98	1 743,98	0,00
128.	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou do lepidla	m2	5,4	151,650	818,91	818,91	0,00
129.	Murivo nosné z tehál Leiertherm 25 NF	m3	138	87,919	12 132,82	12 132,82	0,00
130.	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C 16/20	m3	114	8,840	1 007,76	1 007,76	0,00
131.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	7,3	76,740	560,20	560,20	0,00
132.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	2,72	76,740	208,73	208,73	0,00
133.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	t	1261,3	0,707	891,74	891,74	0,00
134.	Omietka vnútorných stien vápenná štuková	m2	10,5	374,250	3 929,23	3 929,23	0,00
135.	Montáž a dodávka plastových okien 700x2150 pevne/sklopne	kus	225	32,000	7 200,00	7 200,00	0,00
136.	Priečky z tehál 29 cm dl. pálených plných P15 hr. 140 mm	m2	24,89	17,800	443,04	443,04	0,00
137.	Omietka vnút. stien vápenná štuková	m2	10,5	35,600	373,80	373,80	0,00
138.	Drev. boxy pre kone + mtz	kus	700	7,000	4 900,00	4 900,00	0,00
139.	Vráta boxov + mtz	kus	210	7,000	1 470,00	1 470,00	0,00
140.	Dvere drevené do skladu krmiva	kus	200	1,000	200,00	200,00	0,00
141.	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	1,1	34,400	37,84	37,84	0,00
142.	Montáž zatieňujúcich roliet z textílií alebo umelých tkanín	m2	1,5	19,000	28,50	28,50	0,00
143.	Sieť drôtená pozink. proti hmyzu oko 1,25mm, priem. drôtu 0,224mm	m2	6	19,000	114,00	114,00	0,00
144.	Zaskl. streš. konš PC profilom komôrkovým do PC profilu s kryc lištou hr 10 mm	m2	60	117,000	7 020,00	7 020,00	0,00
145.	ÚPRAVŇA ÚŽITKOVEJ VODY	kus	1400	1,000	1 400,00	1 400,00	0,00
146.	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 30 m	kus	280	2,000	560,00	560,00	0,00

147.	ÚPRAVŇA PITNEJ VODY	kus	2900	1,000	2 900,00	2 900,00	0,00
148.	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	1100	0,020	22,00	22,00	0,00
149.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	12	37,000	444,00	444,00	0,00
150.	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	1	37,000	37,00	37,00	0,00
151.	Zásyp nez hutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	2	14,500	29,00	29,00	0,00
152.	Lôžko a obsyp potrubia pieskom	m3	9	17,000	153,00	153,00	0,00
153.	Príplatok za prehodenie zeminy	m3	6	37,000	222,00	222,00	0,00
154.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. zo štrkodrvy	m3	30	5,500	165,00	165,00	0,00
155.	Prípl. za zhotovenie kanaliz. prípojky DN100-300	kus	17	2,000	34,00	34,00	0,00
156.	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 20 50 x 8,3 x L	bm	4,9	2,000	9,80	9,80	0,00
157.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 40	m	0,1	2,000	0,20	0,20	0,00
158.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN110	m	1	11,000	11,00	11,00	0,00
159.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN160	m	1,1	32,000	35,20	35,20	0,00
160.	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	1,8	43,000	77,40	77,40	0,00
161.	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	1,9	10,000	19,00	19,00	0,00
162.	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	0,4	10,000	4,00	4,00	0,00
163.	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácií	t	2,7	9,516	25,69	25,69	0,00
164.	Presun hmôt pre kanalizácie murované v otvor. výkope	t	16	9,516	152,26	152,26	0,00
165.	10Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	13	10,000	130,00	130,00	0,00
166.	Potrubie z rúr PP Poloplast NG odhlučnené 110/3,4 odpadné zvislé	m	45	15,000	675,00	675,00	0,00
167.	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	m	9,2	11,000	101,20	101,20	0,00
168.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	2	13,000	26,00	26,00	0,00
169.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.36	kus	3	6,000	18,00	18,00	0,00
170.	Montáž vpustí podlahových DN 110	kus	5	4,000	20,00	20,00	0,00
171.	Zápachová uzávierka sprchových vaní s guľovým kĺbom na odtoku DN 40/50	kus	25	6,000	150,00	150,00	0,00
172.	Zápachová uzávierka pre pračku a umývačku DN 40/50	kus	29	1,000	29,00	29,00	0,00
173.	Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600	kus	19	3,000	57,00	57,00	0,00
174.	Čistiaci kus kanalizácia plastová KGEA DN 110	kus	10	4,000	40,00	40,00	0,00
175.	Privzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia do DN 50	kus	5	3,000	15,00	15,00	0,00
176.	Privzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia DN 110	kus	13	3,000	39,00	39,00	0,00
177.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,6	36,000	21,60	21,60	0,00
178.	Vnútorňá kanalizácia HZS T4	hod	9	30,000	270,00	270,00	0,00
179.	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	15	0,236	3,54	3,54	0,00
180.	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 20/2,0	m	10	200,000	2 000,00	2 000,00	0,00
181.	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 25/2,7	m	10	114,000	1 140,00	1 140,00	0,00
182.	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 32/3,4	m	12,3	10,000	123,00	123,00	0,00
183.	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 40/4,3	m	14,5	6,000	87,00	87,00	0,00
184.	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 50/5,4	m	17	5,000	85,00	85,00	0,00
185.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	0,8	43,770	35,02	35,02	0,00
186.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	1,1	32,000	35,20	35,20	0,00
187.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	1,2	42,000	50,40	50,40	0,00
188.	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné pripoj. DN 40	súbor	115	3,000	345,00	345,00	0,00
189.	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	kus	5,5	15,000	82,50	82,50	0,00
190.	Rúrky závitové bežné 11343 pozinkované 6/4	m	4,7	39,000	183,30	183,30	0,00
191.	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	11	3,000	33,00	33,00	0,00
192.	Guľový kohút záhradný s vonkajším závitom a páčkou PN 15, T 120 °C G 1/2 - 3/4"	kus	7,5	1,000	7,50	7,50	0,00
193.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1/2	kus	8,4	1,000	8,40	8,40	0,00
194.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1	kus	16,5	1,000	16,50	16,50	0,00
195.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 5/4	kus	22	1,000	22,00	22,00	0,00
196.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 1/2	kus	8,3	1,000	8,30	8,30	0,00
197.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 3/4	kus	10	4,000	40,00	40,00	0,00
198.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 1	kus	15,9	3,000	47,70	47,70	0,00
199.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 5/4	kus	20	1,000	20,00	20,00	0,00
200.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 6/4	kus	25	1,000	25,00	25,00	0,00
201.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 1/2	kus	6,9	1,000	6,90	6,90	0,00
202.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 1	kus	11	1,000	11,00	11,00	0,00
203.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 5/4	kus	15	1,000	15,00	15,00	0,00
204.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 6/4	kus	18	1,000	18,00	18,00	0,00
205.	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy ON 137030 G 3/4	kus	35	1,000	35,00	35,00	0,00
206.	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy ON 137030 G 1	kus	40	1,000	40,00	40,00	0,00
207.	Filter mosadzný G 1 PN 16 do 120°C s 2x vnútorným závitom	kus	10	1,000	10,00	10,00	0,00
208.	Filter mosadzný G 5/4 PN 16 do 120°C s 2x vnútorným závitom	kus	18	1,000	18,00	18,00	0,00
209.	Filter mosadzný G 6/4 PN 16 do 120°C s 2x vnútorným závitom	kus	22	1,000	22,00	22,00	0,00
210.	Vnútorňý vodovod HZS T4	hod	9	30,000	270,00	270,00	0,00
211.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	15	0,265	3,98	3,98	0,00
212.	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	kus	3,4	1,000	3,40	3,40	0,00
213.	Umývadlo z diturvítu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	súbor	80	5,000	400,00	400,00	0,00
214.	Montáž sprchových boxov	súbor	60	6,000	360,00	360,00	0,00
215.	Kút sprchový ATLANTIC - sklo číre	kus	230	5,000	1 150,00	1 150,00	0,00
216.	Kút sprchovací - prevedenie imobilný	kus	550	1,000	550,00	550,00	0,00
217.	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	kus	2	1,000	2,00	2,00	0,00
218.	Montáž ventilov rohových G 1/2	súbor	5	29,000	145,00	145,00	0,00
219.	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	kus	6	29,000	174,00	174,00	0,00
220.	Sifón sprchový s nerezovou krytkou	kus	11	6,000	66,00	66,00	0,00
221.	Sifón umývadlový, chróm - N 9746 AA	kus	170	5,000	850,00	850,00	0,00

222.	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	súbor	53	1,000	53,00	53,00	0,00
223.	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	80	5,000	400,00	400,00	0,00
224.	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	kus	7	1,000	7,00	7,00	0,00
225.	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	kus	6	5,000	30,00	30,00	0,00
226.	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	110	6,000	660,00	660,00	0,00
227.	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	kus	10	6,000	60,00	60,00	0,00
228.	Montáž zápach. uzáverok umývadlových D 40	kus	3	5,000	15,00	15,00	0,00
229.	Montáž zápachových uzáverok sprchových DN 40/50	kus	8	6,000	48,00	48,00	0,00
230.	Cerpadlo obehove DN20	kus	300	1,000	300,00	300,00	0,00
231.	Zásobník vody akumulačný PH 500 - 7783100	kus	600	1,000	600,00	600,00	0,00
232.	kombinovaný Zásobník horúcej vody EL EO 937 180L	kus	300	1,000	300,00	300,00	0,00
233.	Elektr.ohrievač vody PSD100I 100L 1,2KW tlak.	kus	280	1,000	280,00	280,00	0,00
234.	Zariadenie predmety HZS T4	hod	9	40,000	360,00	360,00	0,00
235.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	15	0,270	4,05	4,05	0,00
236.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,46	50,000	23,00	23,00	0,00
237.	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	0,58	50,000	29,00	29,00	0,00
238.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,46	340,000	156,40	156,40	0,00
239.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	0,58	340,000	197,20	197,20	0,00
240.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	0,6	250,000	150,00	150,00	0,00
241.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	0,95	250,000	237,50	237,50	0,00
242.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x1,5	m	0,65	100,000	65,00	65,00	0,00
243.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	1	100,000	100,00	100,00	0,00
244.	Rúrka FXP20	m	0,65	580,000	377,00	377,00	0,00
245.	Rúrka el-inšt FXP20	m	0,4	580,000	232,00	232,00	0,00
246.	Krabica 100x100 IP65	kus	0,65	20,000	13,00	13,00	0,00
247.	Krabica 100x100 IP65	kus	0,49	20,000	9,80	9,80	0,00
248.	Krabica KU 68uni	kus	0,6	25,000	15,00	15,00	0,00
249.	Krabica KU68uni	kus	0,3	25,000	7,50	7,50	0,00
250.	Svorka Wago	kus	0,85	130,000	110,50	110,50	0,00
251.	Svorka Wago	kus	0,26	130,000	33,80	33,80	0,00
252.	Montáž zásuvky IP54	kus	4	15,000	60,00	60,00	0,00
253.	Zásuvka IP54	kus	12,95	15,000	194,25	194,25	0,00
254.	Zásuvka 2násobná	kus	3,6	8,000	28,80	28,80	0,00
255.	Zásuvka 2násobná	kus	7	8,000	56,00	56,00	0,00
256.	Vypínač komplet	kus	3,6	22,000	79,20	79,20	0,00
257.	Vypínač komplet	kus	7	22,000	154,00	154,00	0,00
258.	Svietidlo výbijkové 250W IP65 vrátane výbojky	kus	9,5	28,000	266,00	266,00	0,00
259.	Svietidlo výbijkové 250W IP65 vrátane výbojky	kus	38	28,000	1 064,00	1 064,00	0,00
260.	Svietidlo 2x58W IP65 s adapt.pre núdzové osvetlenie+trubice - montáž	kus	13	10,000	130,00	130,00	0,00
261.	Svietidlo 2x58W IP65 s adapt.pre núdzové osvetlenie+trubice - dodávka	kus	38	10,000	380,00	380,00	0,00
262.	Svietidlo 2x58W IP65 vrátane trubíc - montáž	kus	12	8,000	96,00	96,00	0,00
263.	Svietidlo 2x58W IP65 vrátane trubíc - dodávka	kus	29	8,000	232,00	232,00	0,00
264.	Svietidlo výbijkové 150W IP65 vrátane výbojky	kus	11	2,000	22,00	22,00	0,00
265.	Svietidlo výbijkové 150W IP65 vrátane výbojky	kus	39	2,000	78,00	78,00	0,00
266.	Svietidlo 1x58W IP65 s adapt.pre núdzové osvetlenie+trubice - montáž	kus	12,5	4,000	50,00	50,00	0,00
267.	Svietidlo 1x58W IP65 s adapt.pre núdzové osvetlenie+trubice - dodávka	kus	33	4,000	132,00	132,00	0,00
268.	Svietidlo 1x58W IP65 vrátane trubíc - montáž	kus	11	21,000	231,00	231,00	0,00
269.	Svietidlo 1x58W IP65 vrátane trubíc - dodávka	kus	28	21,000	588,00	588,00	0,00
270.	Kompaktné svietidlo 2x26W IP20	kus	9	9,000	81,00	81,00	0,00
271.	Kompaktné svietidlo 2x26W IP20	kus	19	9,000	171,00	171,00	0,00
272.	Kompaktné svietidlo 8W IP40	kus	9	4,000	36,00	36,00	0,00
273.	Kompaktné svietidlo 8W IP40	kus	15	4,000	60,00	60,00	0,00
274.	Kompaktné svietidlo 2x26W IP54	kus	9	6,000	54,00	54,00	0,00
275.	Kompaktné svietidlo 2x26W IP54	kus	23	6,000	138,00	138,00	0,00
276.	Svietidlo 2x58W IP20 vrátane trubíc	kus	9	4,000	36,00	36,00	0,00
277.	Svietidlo 2x58W IP20 vrátane trubíc	kus	19,9	4,000	79,60	79,60	0,00
278.	Kompaktné svietidlo 2x26W IP65	kus	9	5,000	45,00	45,00	0,00
279.	Kompaktné svietidlo 2x26W IP65	kus	22,9	5,000	114,50	114,50	0,00
280.	Elektrický konvektor	kus	9	11,000	99,00	99,00	0,00
281.	Elektrický konvektor	kus	38	11,000	418,00	418,00	0,00
282.	Svietidlo núdzové 11W včetně trubíc	kus	9	7,000	63,00	63,00	0,00
283.	Svietidlo núdzové 11W včetně trubíc	kus	49	7,000	343,00	343,00	0,00
284.	Montáž káblová lišta LV22x24	m	2	50,000	100,00	100,00	0,00
285.	Dodávka káblová lišta LV22x24	m	1	50,000	50,00	50,00	0,00
286.	Montáž rozvádzača PR 72 modul s výbavou	kus	150	1,000	150,00	150,00	0,00
287.	Dodávka rozvádzača PR 72 modul s výbavou	kus	650	1,000	650,00	650,00	0,00
288.	Prípravné práce	hod	12	16,000	192,00	192,00	0,00
289.	Základ. zemnič FeZn 30x4mm - montáž	kg	2	250,000	500,00	500,00	0,00
290.	Základ. zemnič FeZn 30x4mm - dodávka	kg	1,5	250,000	375,00	375,00	0,00
291.	Vodič FeZn 10mm	kg	2	50,000	100,00	100,00	0,00
292.	Vodič FeZn 10mm	kg	1,5	50,000	75,00	75,00	0,00
293.	Vodič FeZn 8mm	kg	3	94,000	282,00	282,00	0,00
294.	Vodič FeZn 8mm	kg	1,5	94,000	141,00	141,00	0,00
295.	Svorka SZ	kus	1	10,000	10,00	10,00	0,00
296.	Svorka SZ	kus	1,5	10,000	15,00	15,00	0,00
297.	Svorka SO	kus	1	10,000	10,00	10,00	0,00
298.	Svorka SO	kus	1	10,000	10,00	10,00	0,00
299.	Svorka SS	kus	0,5	120,000	60,00	60,00	0,00

300.	Svorka SS	kus	0,5	120,000	60,00	60,00	0,00
301.	Jimacia tyč 2m vrátane podstavca a svoriek	kus	4	4,000	16,00	16,00	0,00
302.	Jimacia tyč 2m vrátane podstavca a svoriek	kus	14	4,000	56,00	56,00	0,00
303.	Podpora vedenia	kus	1	80,000	80,00	80,00	0,00
304.	Podpora vedenia	kus	1,5	80,000	120,00	120,00	0,00
305.	Držiak ochranného uholníka	kus	3	20,000	60,00	60,00	0,00
306.	Držiak ochranného uholníka	kus	2	20,000	40,00	40,00	0,00
307.	Tyč ZT 2m zemniaca vrátane svoriek	kus	4	4,000	16,00	16,00	0,00
308.	Tyč ZT 2m zemniaca vrátane svoriek	kus	15	4,000	60,00	60,00	0,00
309.	Ochranný uholník	kus	4	10,000	40,00	40,00	0,00
310.	Ochranný uholník	kus	8	10,000	80,00	80,00	0,00
311.	Drôt AIMgSi 8	m	3	170,000	510,00	510,00	0,00
312.	Drôt AIMgSi 8	kus	1	170,000	170,00	170,00	0,00
313.	Podružný materiál, antikoročná ochrana	kus	15	1,000	15,00	15,00	0,00
314.	Výkopové práce	m	3	50,000	150,00	150,00	0,00
315.	Drážka v stene 3x3cm pre kábel alebo rúrku	m	2	250,000	500,00	500,00	0,00
316.	Sádra, kotviaci materiál	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
317.	Revízie	kpl	600	1,000	600,00	600,00	0,00
318.	Projektová dokumentácia	kus	140	1,000	140,00	140,00	0,00
319.	Podiel pridružených profesií	%	43,91	6,000	263,46	263,46	0,00
320.	Podružný materiál	%	41,5446	4,000	166,18	166,18	0,00
321.	Ústredňa EPS	kus	230	1,000	230,00	230,00	0,00
322.	Ústredňa EPS	kus	1500	1,000	1 500,00	1 500,00	0,00
323.	Opticko dymový hlásič s príslušenstvom	hod	24	26,000	624,00	624,00	0,00
324.	Opticko dymový hlásič s príslušenstvom	kus	44	26,000	1 144,00	1 144,00	0,00
325.	Tepelný hlásič s príslušenstvom	kus	24	14,000	336,00	336,00	0,00
326.	Tepelný hlásič s príslušenstvom	kus	56	14,000	784,00	784,00	0,00
327.	JCXFE-V 1x2x1	m	0,8	285,000	228,00	228,00	0,00
328.	JCXFE-V 1x2x1	m	1	285,000	285,00	285,00	0,00
329.	Rozhlasová ústredňa - montáž	kus	70	1,000	70,00	70,00	0,00
330.	Rozhlasová ústredňa - dodávka	kus	625	1,000	625,00	625,00	0,00
331.	Závesný reproduktor - montáž	kus	12	24,000	288,00	288,00	0,00
332.	Závesný reproduktor - dodávka	kus	28	24,000	672,00	672,00	0,00
333.	Závesný reproduktor - montáž	kus	12	12,000	144,00	144,00	0,00
334.	Závesný reproduktor - dodávka	kus	28	12,000	336,00	336,00	0,00
335.	JCXFE-V 1x2x1	m	0,8	310,000	248,00	248,00	0,00
336.	JCXFE-V 1x2x1	m	1	310,000	310,00	310,00	0,00
337.	Ústredňa poplachového systému	kus	90	1,000	90,00	90,00	0,00
338.	Ústredňa poplachového systému	kus	690	1,000	690,00	690,00	0,00
339.	Detektor pohybu	kus	10	5,000	50,00	50,00	0,00
340.	Detektor pohybu	kus	50	5,000	250,00	250,00	0,00
341.	JCXFE-V 1x2x1	m	0,8	350,000	280,00	280,00	0,00
342.	JCXFE-V 1x2x1	m	1	350,000	350,00	350,00	0,00
343.	Magnetický kontakt	kus	15	8,000	120,00	120,00	0,00
344.	Magnetický kontakt	kus	65	8,000	520,00	520,00	0,00
345.	Revízie	kus	300	1,000	300,00	300,00	0,00
346.	Projektová dokumentácia	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
347.	Podiel pridružených profesií	%	27,5	6,000	165,00	165,00	0,00
348.	Podružný materiál	%	28,25	4,000	113,00	113,00	0,00
349.	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	12,5	72,287	903,59	903,59	0,00
350.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	15	74,808	1 122,12	1 122,12	0,00
351.	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	2	74,808	149,62	149,62	0,00
352.	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	2	11,664	23,33	23,33	0,00
353.	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	40	11,664	466,56	466,56	0,00
354.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	5,6	96,472	540,24	540,24	0,00
355.	poplatok za skládku	m3	9	96,472	868,25	868,25	0,00
356.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	33	35,079	1 157,61	1 157,61	0,00
357.	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20 cement portl.	m3	122	35,079	4 279,64	4 279,64	0,00
358.	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	1110	0,772	856,92	856,92	0,00
359.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	122	74,808	9 126,58	9 126,58	0,00
360.	Debnenie zákl. pásov plochy rovinné	m2	5	9,675	48,38	48,38	0,00
361.	Oddebnenie zákl. pásu bez ohľadu na tvar	m2	1,5	9,675	14,51	14,51	0,00
362.	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20, cement portl.	m3	122	11,664	1 423,01	1 423,01	0,00
363.	Debnenie zákl. pätiiek blokov plochy rovinné	m2	5	3,240	16,20	16,20	0,00
364.	Oddebnenie základných pätiiek a blokov	m2	1,5	3,240	4,86	4,86	0,00
365.	Murivo nosné z bet.tvárníc PREMAC DT30 hr.300mm s výplňou C16/20	m3	135	17,730	2 393,55	2 393,55	0,00
366.	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	t	1190	0,945	1 124,55	1 124,55	0,00
367.	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20, cement portl.	m3	122	5,490	669,78	669,78	0,00
368.	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm	m3	114	2,933	334,36	334,36	0,00
369.	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	m3	5,5	2,933	16,13	16,13	0,00
370.	Mazanina hr. do 8 cm z penobetónu tepel-izolačného obj. hmot. 1200 kg/m3	m3	130	18,240	2 371,20	2 371,20	0,00
371.	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	1100	0,550	605,00	605,00	0,00
372.	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 2 cm	m2	3,8	51,460	195,55	195,55	0,00
373.	Osadenie rámov okien drevených dvojítych 2,5 m2 s mont. penou	kus	21	4,000	84,00	84,00	0,00
374.	Osadenie dverných zárubní do 2,5 m2 s mont. penou	kus	14	2,000	28,00	28,00	0,00
375.	Osadenie dverných zárubní do 10 m2 s mont. penou	kus	44	3,000	132,00	132,00	0,00

376.	Montáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	2,3	213,600	491,28	491,28	0,00
377.	Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	1	213,600	213,60	213,60	0,00
378.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	1,7	458,860	780,06	780,06	0,00
379.	Presun hmôt pre haly montované výšky do 20 m	t	6	444,203	2 665,22	2 665,22	0,00
380.	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	0,16	233,860	37,42	37,42	0,00
381.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	1200	0,070	84,00	84,00	0,00
382.	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	1,4	467,720	654,81	654,81	0,00
383.	Pas asfaltovaný ELASTOBIT 40	m2	5,5	537,878	2 958,33	2 958,33	0,00
384.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,257	6,43	6,43	0,00
385.	Montáž šindlov na strechy jednoduché do 30° pribitím	m2	5,9	647,000	3 817,30	3 817,30	0,00
386.	drevené šindle - cena včít. doplnkov a oplechování	m2	26	647,000	16 822,00	16 822,00	0,00
387.	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° prípl. za sklon nad 30° do 60°	m2	0,35	647,000	226,45	226,45	0,00
388.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	21	5,707	119,85	119,85	0,00
389.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	m2	2,1	258,300	542,43	542,43	0,00
390.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 18 cm	m2	9,6	258,300	2 479,68	2 479,68	0,00
391.	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	1,4	51,460	72,04	72,04	0,00
392.	Polystyrén extrudovaný Styrodur 3035 CS hr.50 mm	m2	9,5	52,489	498,65	498,65	0,00
393.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	20	3,796	75,92	75,92	0,00
394.	Montáž zábradlia rovného, osová vzd. stĺpikov do 150 cm	m	7	12,000	84,00	84,00	0,00
395.	drev. zábradlie včít. stĺpikov a kotiev	m	63	12,000	756,00	756,00	0,00
396.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	4,3	399,660	1 718,54	1 718,54	0,00
397.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	5,8	707,010	4 100,66	4 100,66	0,00
398.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	7,9	168,810	1 333,60	1 333,60	0,00
399.	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	1	647,000	647,00	647,00	0,00
400.	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	m2	0,6	258,000	154,80	154,80	0,00
401.	Lata SM 1 dl. 400-500cm	m3	199	4,301	855,90	855,90	0,00
402.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	40	71,473	2 858,92	2 858,92	0,00
403.	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 288 do 450 cm2	m	11	114,320	1 257,52	1 257,52	0,00
404.	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 450 do 600 cm2	m	12	21,400	256,80	256,80	0,00
405.	Montáž záklopu z dosiek hrubých, zapustený na zraz	m2	1,9	225,000	427,50	427,50	0,00
406.	Foša SM neopracovaná 2 50 250-300	m3	170	12,375	2 103,75	2 103,75	0,00
407.	Hranol SM 1	m3	215	43,280	9 305,20	9 305,20	0,00
408.	Montáž stropníc z hraneého a polohr. reziva, prier. plocha nad 288 do 450 cm2	m	2,3	289,820	666,59	666,59	0,00
409.	Montáž stropníc z hraneého a polohr. reziva, prier. plocha nad 450 do 540 cm2	m	3,4	2,820	9,59	9,59	0,00
410.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	25	35,187	879,68	879,68	0,00
411.	Murivo nosné z tehál Leiertherm 25 NF	m3	138	68,210	9 412,98	9 412,98	0,00
412.	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C 16/20	m3	114	7,000	798,00	798,00	0,00
413.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	7,3	31,000	226,30	226,30	0,00
414.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	2,72	31,000	84,32	84,32	0,00
415.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1261,3	0,450	567,59	567,59	0,00
416.	Omietka vnút. stien vápenná hladká	m2	7,49	200,070	1 498,52	1 498,52	0,00
417.	Obklad stien z mäk.kam.rovné líce hr.do 25mm	m2	36	26,100	939,60	939,60	0,00
418.	LINDAB rúry odkvapové SROR d 100 mm	m	12	15,000	180,00	180,00	0,00
419.	LINDAB koleno rúry odkvapovej d 100 mm	kus	11	10,000	110,00	110,00	0,00
420.	LINDAB výtokové koleno odkvapové d 100 mm	kus	13,3	5,000	66,50	66,50	0,00
421.	LINDAB žľab pododkvapný R+KFL 150 mm	m	9,7	90,000	873,00	873,00	0,00
422.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	45	0,154	6,93	6,93	0,00
423.	hrebeň. dráž.univer.vetr.pás	m	35	25,500	892,50	892,50	0,00
424.	Zastrešenie kryt. vetracia mriežka, kruhová priemer 125 mm	ks	21	18,000	378,00	378,00	0,00
425.	Zakr. hydroizol fólia Bramac PRO	m2	2,5	1 051,500	2 628,75	2 628,75	0,00
426.	Zakr. parotesnou zábranou Jutafoi N Al 170	m2	2,3	662,800	1 524,44	1 524,44	0,00
427.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	t	25	0,569	14,23	14,23	0,00
428.	Montáž oblož. stien nad 1m2 palub. červ. smrek š. nad 100mm	m2	6,3	416,200	2 622,06	2 622,06	0,00
429.	Obloženie palubové smrekovec hr. 20mm š. 81-100mm	m2	7,9	1 063,200	8 399,28	8 399,28	0,00
430.	Montáž oblož. podhládov jedn. palub. červ. smrek š. do 100mm	m2	6	647,000	3 882,00	3 882,00	0,00
431.	dvere drev. posúvne 3000x2380+rám+osad.	kus	2600	2,000	5 200,00	5 200,00	0,00
432.	dvere drev. 1200x2050+zár.+osad.	kus	900	2,000	1 800,00	1 800,00	0,00
433.	dvere drev. 1750x2400+zár.+osad.	kus	1200	1,000	1 200,00	1 200,00	0,00
434.	okno -/- 500x870+ osad. +parap.-atyp.	kus	100	4,000	400,00	400,00	0,00
435.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	kus	6,5	2,000	13,00	13,00	0,00
436.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	kus	10	3,000	30,00	30,00	0,00
437.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	15	13,540	203,10	203,10	0,00
438.	Montáž podláh z dlaždíc keram.	m2	10	51,460	514,60	514,60	0,00
439.	Lepidlo pod obkladačky Unifix 2K - SCHOMBURG - 261508	kg	2,5	205,840	514,60	514,60	0,00
440.	Dlaž. ker. protišmyk.	m2	11	52,489	577,38	577,38	0,00
441.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	t	10	1,171	11,71	11,71	0,00
442.	Podlahy zo stierky epoxidovej INDUFLOOR -IB 1240	m2	18,9	182,400	3 447,36	3 447,36	0,00
443.	Obklad stien z mäk. kam. rovné líce hr. do 25mm	m2	36	94,700	3 409,20	3 409,20	0,00
444.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	2,5	1 300,210	3 250,53	3 250,53	0,00
445.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,55	20,000	11,00	11,00	0,00
446.	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	0,59	20,000	11,80	11,80	0,00
447.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,55	100,000	55,00	55,00	0,00

448.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	0,59	100,000	59,00	59,00	0,00
449.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	0,65	50,000	32,50	32,50	0,00
450.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	0,99	50,000	49,50	49,50	0,00
451.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x1,5	m	0,65	100,000	65,00	65,00	0,00
452.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	1,15	100,000	115,00	115,00	0,00
453.	Rúrka FXP20	m	0,6	100,000	60,00	60,00	0,00
454.	Rúrka el-inšt FXP20	m	0,4	100,000	40,00	40,00	0,00
455.	Krabica 100x100 IP65	kus	0,6	8,000	4,80	4,80	0,00
456.	Krabica 100x100 IP65	kus	0,6	8,000	4,80	4,80	0,00
457.	Svorka Wago	kus	0,8	40,000	32,00	32,00	0,00
458.	Svorka Wago	kus	0,3	40,000	12,00	12,00	0,00
459.	Montáž zásuvky IP54	kus	4	5,000	20,00	20,00	0,00
460.	Zásuvka IP54	kus	12	5,000	60,00	60,00	0,00
461.	Vypínač komplet	kus	3,5	5,000	17,50	17,50	0,00
462.	Vypínač komplet	kus	7	5,000	35,00	35,00	0,00
463.	Svietidlo 2x58W IP65 s adapt.pre núdzové osvetlenie+trubice - montáž	kus	12	4,000	48,00	48,00	0,00
464.	Svietidlo 2x58W IP65 s adapt.pre núdzové osvetlenie+trubice - dodávka	kus	39	4,000	156,00	156,00	0,00
465.	Svietidlo 2x58W IP65 vrátane trubíc - montáž	kus	9	11,000	99,00	99,00	0,00
466.	Svietidlo 2x58W IP65 vrátane trubíc - dodávka	kus	29	11,000	319,00	319,00	0,00
467.	Montáž káblová lišta LV22x24	m	2	40,000	80,00	80,00	0,00
468.	Dodávka káblová lišta LV22x24	m	1	40,000	40,00	40,00	0,00
469.	Montáž rozvádzača PR 24 modul s výbavou	kus	80	1,000	80,00	80,00	0,00
470.	Dodávka rozvádzača PR 24 modul s výbavou	kus	235	1,000	235,00	235,00	0,00
471.	Prípravné práce	hod	3	8,000	24,00	24,00	0,00
472.	Základ. zemnič FeZn 30x4mm - montáž	kg	2	100,000	200,00	200,00	0,00
473.	Základ. zemnič FeZn 30x4mm - dodávka	kg	1,2	100,000	120,00	120,00	0,00
474.	Vodič FeZn 10mm	kg	2	20,000	40,00	40,00	0,00
475.	Vodič FeZn 10mm	kg	1,2	20,000	24,00	24,00	0,00
476.	Vodič FeZn 8mm	kg	3	30,000	90,00	90,00	0,00
477.	Vodič FeZn 8mm	kg	1,2	30,000	36,00	36,00	0,00
478.	Svorka SZ	kus	1	6,000	6,00	6,00	0,00
479.	Svorka SZ	kus	1,3	6,000	7,80	7,80	0,00
480.	Svorka SO	kus	1	6,000	6,00	6,00	0,00
481.	Svorka SO	kus	1	6,000	6,00	6,00	0,00
482.	Svorka SS	kus	0,5	32,000	16,00	16,00	0,00
483.	Svorka SS	kus	0,5	32,000	16,00	16,00	0,00
484.	Podpora vedenia	kus	1,6	48,000	76,80	76,80	0,00
485.	Podpora vedenia	kus	1,6	48,000	76,80	76,80	0,00
486.	Držiak ochranného uhoľníka	kus	3	12,000	36,00	36,00	0,00
487.	Držiak ochranného uhoľníka	kus	2	12,000	24,00	24,00	0,00
488.	Tyč ZT 2m zemniaca vrátane svoriek	kus	4	6,000	24,00	24,00	0,00
489.	Tyč ZT 2m zemniaca vrátane svoriek	kus	19	6,000	114,00	114,00	0,00
490.	Ochranný uhoľník	kus	4	6,000	24,00	24,00	0,00
491.	Ochranný uhoľník	kus	8	6,000	48,00	48,00	0,00
492.	Drôt AlMgSi 8	m	3	85,000	255,00	255,00	0,00
493.	Drôt AlMgSi 8	kus	1	85,000	85,00	85,00	0,00
494.	Podružný materiál, antikorózna ochrana	kus	25	1,000	25,00	25,00	0,00
495.	Výkopové práce	m	2	30,000	60,00	60,00	0,00
496.	Sádra, kotviaci materiál	kus	90	1,000	90,00	90,00	0,00
497.	Revízie	kpl	110	1,000	110,00	110,00	0,00
498.	Projektová dokumentácia	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
499.	Podiel pridružených profesií	%	17,164	6,000	102,98	102,98	0,00
500.	Podružný materiál	%	16,1938	4,000	64,78	64,78	0,00
501.	Ústredňa EPS	kus	150	1,000	150,00	150,00	0,00
502.	Ústredňa EPS	kus	900	1,000	900,00	900,00	0,00
503.	Tepelný hlásič s príslušenstvom	kus	24	12,000	288,00	288,00	0,00
504.	Tepelný hlásič s príslušenstvom	kus	55	12,000	660,00	660,00	0,00
505.	JCXFE-V 1x2x1	m	0,8	150,000	120,00	120,00	0,00
506.	JCXFE-V 1x2x1	m	1	150,000	150,00	150,00	0,00
507.	Revízie	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
508.	Projektová dokumentácia	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
509.	Podiel pridružených profesií	%	24,68	6,000	148,08	148,08	0,00
510.	Podružný materiál	%	24,6608	4,000	98,64	98,64	0,00
511.	vrt studňe DN 200	m	65	18,000	1 170,00	1 170,00	0,00
512.	elektrické ovládanie čerpadla	ks	220	1,000	220,00	220,00	0,00
513.	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	km	1100	0,007	7,70	7,70	0,00
514.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	6,8	22,400	152,32	152,32	0,00
515.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	1	22,400	22,40	22,40	0,00
516.	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	m3	9	2,000	18,00	18,00	0,00
517.	Príplatok za prehodenie zeminy	m3	5,3	22,400	118,72	118,72	0,00
518.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. zo štrkodrvy	m3	29	1,000	29,00	29,00	0,00
519.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 40	m	0,12	5,000	0,60	0,60	0,00
520.	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 20 50 x 8,3 x L	bm	4,9	5,000	24,50	24,50	0,00
521.	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	1,9	5,000	9,50	9,50	0,00
522.	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	0,4	5,000	2,00	2,00	0,00
523.	Šachta armat. žeb. strop z dielcov, vn. pl. do 2.5 m2	kus	1100	1,000	1 100,00	1 100,00	0,00
524.	Poklop vstupný-nosnosť 15T 60x60	kus	108	1,000	108,00	108,00	0,00
525.	Osadenie prefa šachiet do 4 t	kus	41	1,000	41,00	41,00	0,00

526.	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 100 kg	kus	19	1,000	19,00	19,00	0,00
527.	Betonova doska pod šachtu	m3	120	0,200	24,00	24,00	0,00
528.	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácií	t	2,7	3,000	8,10	8,10	0,00
529.	Presun hmôt pre kanalizácie murované v otvor. výkope	t	15	3,000	45,00	45,00	0,00
530.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	15	3,000	45,00	45,00	0,00
531.	Ponorné čerpadlo	kus	500	1,000	500,00	500,00	0,00
532.	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	1100	0,010	11,00	11,00	0,00
533.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	12	156,000	1 872,00	1 872,00	0,00
534.	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	1	156,000	156,00	156,00	0,00
535.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3	76,000	228,00	228,00	0,00
536.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,6	76,000	45,60	45,60	0,00
537.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	4,4	20,000	88,00	88,00	0,00
538.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	2,9	110,000	319,00	319,00	0,00
539.	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	1m3	9	20,000	180,00	180,00	0,00
540.	Príplatok za prehodenie zeminy	m3	5,5	156,000	858,00	858,00	0,00
541.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. zo štrkodrvy	m3	29	1,000	29,00	29,00	0,00
542.	Prípl. za zhotovenie kanaliz. prípojky DN100-300	kus	17,7	2,000	35,40	35,40	0,00
543.	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	52	1,000	52,00	52,00	0,00
544.	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	kus	7,5	1,000	7,50	7,50	0,00
545.	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN160	m	0,5	3,500	1,75	1,75	0,00
546.	Nádrž NLU 14 ležatá obj. V 16000	kus	4950	1,000	4 950,00	4 950,00	0,00
547.	Nádrž NLK 13 valec obj. 3000	kus	2200	1,000	2 200,00	2 200,00	0,00
548.	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	1,9	3,500	6,65	6,65	0,00
549.	Presun hmôt pre kanalizácie murované v otvor. výkope	t	15	4,863	72,95	72,95	0,00
550.	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	50	37,120	1 856,00	1 856,00	0,00
551.	Základové pätky z betónu prostého tr. C12/15, cement portl.	m3	122	37,120	4 528,64	4 528,64	0,00
552.	Osadzovanie stĺpikov plot. oceľ. do 2,6 m so zabet.	kus	6	232,000	1 392,00	1 392,00	0,00
553.	Stĺpik drevený	kus	8	87,000	696,00	696,00	0,00
554.	Oplotenie lesných kultúr, drev. koly s madlom a prieč. trám	m	4	580,000	2 320,00	2 320,00	0,00
555.	drev. fošne 2 rady + prichytenie	m	9	580,000	5 220,00	5 220,00	0,00
556.	Presun hmôt oplotenie, obj. zvláštne, rôzne murov. v. do 10m	t	8	138,371	1 106,97	1 106,97	0,00
557.	Montáž vrátok	kus	22	1,000	22,00	22,00	0,00
558.	Bránka šír.1 m, výš.1,5 m	kus	250	1,000	250,00	250,00	0,00
559.	Brána šír.3 m, výš.1,5 m	kus	550	1,000	550,00	550,00	0,00
560.	Montáž vrát	kus	25	1,000	25,00	25,00	0,00
561.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	20	0,911	18,22	18,22	0,00
562.	Kábel AYKY 3x240+120	m	7,6	215,000	1 634,00	1 634,00	0,00
563.	Kábel AYKY-J 3x240+120	m	19	215,000	4 085,00	4 085,00	0,00
564.	Kábel AYKY 4x70	m	3,75	120,000	450,00	450,00	0,00
565.	Kábel AYKY-J 4x70	m	5,7	120,000	684,00	684,00	0,00
566.	Kábel Retiles 3x50+54,6	m	6,5	110,000	715,00	715,00	0,00
567.	Kábel Retiles 3x50+54,6	m	6,6	110,000	726,00	726,00	0,00
568.	Výkopové práce pre kábel	m	2	325,000	650,00	650,00	0,00
569.	Istiaca skriňa SR5 F663 VV 4/2	kus	150	1,000	150,00	150,00	0,00
570.	Istiaca skriňa SR5 F663 VV 4/2	m	950	1,000	950,00	950,00	0,00
571.	Istiaca skriňa SR3.1 F403 VV 1/2	m	130	1,000	130,00	130,00	0,00
572.	Istiaca skriňa SR3.1 F403 VV 1/2	kus	590	1,000	590,00	590,00	0,00
573.	Istiaca skriňa VRIS1	kus	65	1,000	65,00	65,00	0,00
574.	Istiaca skriňa VRIS1	kus	250	1,000	250,00	250,00	0,00
575.	Istiaca skriňa VRIS2	kus	80	1,000	80,00	80,00	0,00
576.	Istiaca skriňa VRIS2	kus	290	1,000	290,00	290,00	0,00
577.	Betónový stožiar 9/10	kus	250	3,000	750,00	750,00	0,00
578.	Betónový stožiar 9/10	kus	580	3,000	1 740,00	1 740,00	0,00
579.	Obmedzovače prepätia	kus	12	6,000	72,00	72,00	0,00
580.	Obmedzovače prepätia	kus	42	6,000	252,00	252,00	0,00
581.	Zemnič FeZn 30x4mm	kg	2	100,000	200,00	200,00	0,00
582.	Zemnič FeZn 30x4mm	kg	1,2	100,000	120,00	120,00	0,00
583.	Vodič FeZn 8mm	kg	3	5,000	15,00	15,00	0,00
584.	Vodič FeZn 8mm	kg	1,3	5,000	6,50	6,50	0,00
585.	Svorka FeZn	kus	1	10,000	10,00	10,00	0,00
586.	Svorka FeZn	kus	1,3	10,000	13,00	13,00	0,00
587.	Podružný materiál, antikoročná ochrana	kus	150	1,000	150,00	150,00	0,00
588.	Demontáž starých rozvodov, prípravné práce	hod	9	3,000	27,00	27,00	0,00
589.	Poistkové sady	kus	9	11,000	99,00	99,00	0,00
590.	Poistkové sady	kus	17,5	11,000	192,50	192,50	0,00
591.	Káblová spojka	kus	80	1,000	80,00	80,00	0,00
592.	Káblová spojka	kus	150	1,000	150,00	150,00	0,00
593.	Kotviaci materiál	kus	50	1,000	50,00	50,00	0,00
594.	Drážka v stene 3x3cm pre kábel alebo rúrku	m	2	15,000	30,00	30,00	0,00
595.	Revízie	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
596.	Projektová dokumentácia	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
597.	Podiel pridružených profesií	%	15	6,000	90,00	90,00	0,00
598.	Podružný materiál	%	15	4,000	60,00	60,00	0,00
599.	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	15	10,015	150,23	150,23	0,00
600.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	19	24,454	464,63	464,63	0,00
601.	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	2	24,454	48,91	48,91	0,00

602.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6	24,454	146,72	146,72	0,00
603.	Poplatok za skládku	m3	10	24,454	244,54	244,54	0,00
604.	Tratívy z flexodrenážnych rúr DN 65 so štrk. lôžkom a obsypom	m	7,5	52,000	390,00	390,00	0,00
605.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	38	32,405	1 231,39	1 231,39	0,00
606.	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20 cement portl.	m3	122	18,848	2 299,46	2 299,46	0,00
607.	Výstuž základových dosiek BSt 500 (10505)	t	1300	1,884	2 449,20	2 449,20	0,00
608.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	122	24,454	2 983,39	2 983,39	0,00
609.	Debnenie zákl. pásov plochy rovinné	m2	6	26,360	158,16	158,16	0,00
610.	Oddebnenie zákl. pásu bez ohľadu na tvar	m2	1,5	26,360	39,54	39,54	0,00
611.	Murivo presné porobet tvárnice PPT - hlad. Ytong, 300mm, P3-550	m3	160	6,533	1 045,28	1 045,28	0,00
612.	Murivo presné porobet tvárnice PPT - hlad. Ytong, 400mm, P3-550	m3	155	17,685	2 741,18	2 741,18	0,00
613.	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	m3	160	3,400	544,00	544,00	0,00
614.	Debnenie stĺpov. pilierov hranatých 0,40 m2	m2	17	33,000	561,00	561,00	0,00
615.	Oddebnenie stĺpových pilierov	m2	4	33,000	132,00	132,00	0,00
616.	Prípl. za vzopretie debnenia stĺpov do 6 m	m2	0,6	33,000	19,80	19,80	0,00
617.	Výstuž stĺpov hran.aj obl. BSt 500 (10505) vrátane nosných zvarov	t	1500	0,340	510,00	510,00	0,00
618.	Nosníky zo železobetónu tr. C16/20	m3	132	1,860	245,52	245,52	0,00
619.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	14	16,380	229,32	229,32	0,00
620.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	m2	3	16,380	49,14	49,14	0,00
621.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	m2	14	7,080	99,12	99,12	0,00
622.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	m2	4	7,080	28,32	28,32	0,00
623.	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	t	1500	0,186	279,00	279,00	0,00
624.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30	m3	130	5,897	766,61	766,61	0,00
625.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	6	30,820	184,92	184,92	0,00
626.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	2	30,820	61,64	61,64	0,00
627.	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	t	1300	0,500	650,00	650,00	0,00
628.	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	m2	7	61,800	432,60	432,60	0,00
629.	Dlažba vymývaná VMD 50x50x4 far.kamenivo	m2	17	62,418	1 061,11	1 061,11	0,00
630.	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 10mm	m2	10	65,989	659,89	659,89	0,00
631.	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	m2	8	65,989	527,91	527,91	0,00
632.	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesí a polystyrén neo hr.100 mm	m2	45	67,618	3 042,81	3 042,81	0,00
633.	Zatepl. vonk. stien styrofoam IB hr.60 mm+žula-sokel	m2	260	12,972	3 372,72	3 372,72	0,00
634.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	47,5	14,872	706,42	706,42	0,00
635.	Vyrovňovací cem. poter samonivel. zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 20 mm	m2	11,5	158,710	1 825,17	1 825,17	0,00
636.	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 5 cm	m2	9	158,710	1 428,39	1 428,39	0,00
637.	Vložka do cementového poteru z rabc. pletiva matná	m2	4,2	158,710	666,58	666,58	0,00
638.	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	28	12,000	336,00	336,00	0,00
639.	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	28	2,000	56,00	56,00	0,00
640.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	3,2	158,710	507,87	507,87	0,00
641.	Montáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	3,2	67,618	216,38	216,38	0,00
642.	Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	1,2	67,618	81,14	81,14	0,00
643.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	2,4	158,710	380,90	380,90	0,00
644.	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	m2	2,7	13,511	36,48	36,48	0,00
645.	Búranie muríva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	19,3	10,440	201,49	201,49	0,00
646.	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,9	31,480	311,65	311,65	0,00
647.	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,3	629,600	188,88	188,88	0,00
648.	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	8	31,480	251,84	251,84	0,00
649.	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1	31,480	31,48	31,48	0,00
650.	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	10	31,480	314,80	314,80	0,00
651.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	8	298,448	2 387,58	2 387,58	0,00
652.	Izolácia proti vlhkosti muríva vodor. AQUAFIN 2K	m2	17	182,239	3 098,06	3 098,06	0,00
653.	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannéj textilie vodor.	m2	1,6	182,239	291,58	291,58	0,00
654.	Geotextília TYPAR SF 40 - 136 g/m2 - 2,10x150 m	m2	1,2	191,351	229,62	229,62	0,00
655.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,638	15,95	15,95	0,00
656.	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	m2	0,3	153,772	46,13	46,13	0,00
657.	Montáž šindľov na strechy jednoduché do 30° pribitím	m2	7	325,470	2 278,29	2 278,29	0,00
658.	Drevené šindľe - cena včít. doplnkov a oplechovaní	m2	30	325,470	9 764,10	9 764,10	0,00
659.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	25	2,871	71,78	71,78	0,00
660.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	m2	2,6	213,610	555,39	555,39	0,00
661.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 6 cm	m2	4,1	217,882	893,32	893,32	0,00
662.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 18 cm	m2	12	217,882	2 614,58	2 614,58	0,00
663.	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	1,6	169,681	271,49	271,49	0,00
664.	Doska tepelnoizolačná ROOFMATE SL - 1250x600x100 mm	m2	24	161,884	3 885,22	3 885,22	0,00
665.	Doska tepelnoizolačná ROOFMATE SL - 1250x600x160 mm	m2	34	11,190	380,46	380,46	0,00
666.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	25	1,830	45,75	45,75	0,00
667.	Montáž kotevných želiez	kus	4,4	30,000	132,00	132,00	0,00
668.	Prvky kov.kotev., styk.a iné pre výr.a mont.dokonč.výr - do 1 kg	kg	3	24,000	72,00	72,00	0,00
669.	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 120 do 224cm2	m	1,9	153,772	292,17	292,17	0,00
670.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 cm2	m	5,5	152,890	840,90	840,90	0,00
671.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	7,1	752,082	5 339,78	5 339,78	0,00
672.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	9,9	74,280	735,37	735,37	0,00
673.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2	m	10,5	47,468	498,41	498,41	0,00
674.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	m2	3,1	325,470	1 008,96	1 008,96	0,00
675.	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	1,2	325,470	390,56	390,56	0,00
676.	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	m2	0,7	325,470	227,83	227,83	0,00

677.	Lata SM 1 dl. 400-500cm	m3	240	6,512	1 562,88	1 562,88	0,00
678.	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm	m2	0,7	153,772	107,64	107,64	0,00
679.	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 0,50 m	m2	0,4	153,772	61,51	61,51	0,00
680.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	50	31,876	1 593,80	1 593,80	0,00
681.	Doska SM neopracovaná 2 18 250-300	m3	245	7,511	1 840,20	1 840,20	0,00
682.	Položenie podláh z dosiek hobľovaných na zraz	m2	5,4	12,750	68,85	68,85	0,00
683.	Položenie vankúšov pod podlahy, rozpätie do 65 mm	m2	4,3	12,750	54,83	54,83	0,00
684.	Hranol SM 1	m3	263	17,853	4 695,34	4 695,34	0,00
685.	Montáž terás z dosiek š do 90 mm z drevín mäkkých skrutkovaných brúsených bez povrchovej úpravy	m2	7	12,750	89,25	89,25	0,00
686.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	25	18,498	462,45	462,45	0,00
687.	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	m2	22	213,610	4 699,42	4 699,42	0,00
688.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	25	3,176	79,40	79,40	0,00
689.	LINDAB rúry odkvapové SROR d 100 mm	m	15	16,000	240,00	240,00	0,00
690.	LINDAB koleno rúry odkvapovej d 100 mm	kus	14	16,000	224,00	224,00	0,00
691.	LINDAB výtokové koleno odkvapové d 100 mm	kus	16	8,000	128,00	128,00	0,00
692.	LINDAB žlab pododkvapný R+KFL 150 mm	m	12	64,000	768,00	768,00	0,00
693.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,124	3,10	3,10	0,00
694.	Demontáž do sute jednodr. škridl. na sucho	m2	1,4	153,772	215,28	215,28	0,00
695.	Hrebeň. dráž.univer.vetr.pás	m	47	40,300	1 894,10	1 894,10	0,00
696.	Úžľabie izol. pás s tesnením	m	25	40,000	1 000,00	1 000,00	0,00
697.	Zastrešenie kryt. vetracia mriežka univerzálna	m	4,6	64,000	294,40	294,40	0,00
698.	Zakr šikm striech podstr hydroizol fólia Bramac PRO	m2	3	546,394	1 639,18	1 639,18	0,00
699.	Zakr šikm striech podstr hydroizol fólia Bramac UNI	m2	4,8	325,470	1 562,26	1 562,26	0,00
700.	Zakr šikm striech parotesnou zábranou Jutafol N Al 170	m2	2,7	213,610	576,75	576,75	0,00
701.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	t	25	0,671	16,78	16,78	0,00
702.	Montáž oblož. podhládov jedn. palub. z mäk. dreva š. do 80mm	m2	9,9	376,800	3 730,32	3 730,32	0,00
703.	Obloženie tatranský profil l.tr. SM hr.16 š-65/80mm nad 2m	m2	10,45	376,800	3 937,56	3 937,56	0,00
704.	Dvere plast. 1500x2200 + zár. + osad.	kus	1150	2,000	2 300,00	2 300,00	0,00
705.	Okno -//- 1500x1350+parap. + osad.	kus	360	3,000	1 080,00	1 080,00	0,00
706.	Okno -//- 1500x1350 trojuh. + par. + osad.	kus	260	8,000	2 080,00	2 080,00	0,00
707.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	25	4,278	106,95	106,95	0,00
708.	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 20 kg	m	2,7	8,050	21,74	21,74	0,00
709.	Zábradlie včít. kotiev	m	150	8,050	1 207,50	1 207,50	0,00
710.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,161	4,03	4,03	0,00
711.	Montáž komplet parket podl laminát š.nad100do150mm pláv bez lep spoj systém clic	m2	8	145,960	1 167,68	1 167,68	0,00
712.	Parkety lamelové drev WUBA hr.10mm dĺž.250 šír.50 Dub Natur	m2	25	145,960	3 649,00	3 649,00	0,00
713.	Podložka pod pláv.podlahu,fólia Mirelon hr.3mm	m2	1,1	145,960	160,56	160,56	0,00
714.	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	t	25	1,156	28,90	28,90	0,00
715.	Lepenie povl. podláh z gumených pásov	m2	7,5	12,750	95,63	95,63	0,00
716.	Krytina podlah.	m2	21,9	12,750	279,23	279,23	0,00
717.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,009	0,23	0,23	0,00
718.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	4,1	551,980	2 263,12	2 263,12	0,00
719.	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	m2	3	213,610	640,83	640,83	0,00
720.	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	1,1	65,989	72,59	72,59	0,00
721.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,46	50,000	23,00	23,00	0,00
722.	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	0,6	50,000	30,00	30,00	0,00
723.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,46	200,000	92,00	92,00	0,00
724.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	0,6	200,000	120,00	120,00	0,00
725.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	0,6	75,000	45,00	45,00	0,00
726.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	0,95	75,000	71,25	71,25	0,00
727.	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x1,5	m	0,65	80,000	52,00	52,00	0,00
728.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	1	80,000	80,00	80,00	0,00
729.	Rúrka FXP20	m	0,6	100,000	60,00	60,00	0,00
730.	Rúrka el-inšt FXP20	m	0,4	100,000	40,00	40,00	0,00
731.	Krabica KU 68uni	kus	0,6	12,000	7,20	7,20	0,00
732.	Krabica KU 68uni	kus	0,3	12,000	3,60	3,60	0,00
733.	Svorka Wago	kus	0,8	90,000	72,00	72,00	0,00
734.	Svorka Wago	kus	0,3	90,000	27,00	27,00	0,00
735.	Zásuvka s clonami	kus	4	6,000	24,00	24,00	0,00
736.	Zásuvka s clonami	kus	9	6,000	54,00	54,00	0,00
737.	Zásuvka 2násobná	kus	3,5	2,000	7,00	7,00	0,00
738.	Zásuvka 2násobná	kus	7	2,000	14,00	14,00	0,00
739.	Vypínač komplet	kus	3,5	6,000	21,00	21,00	0,00
740.	Vypínač komplet	kus	7	6,000	42,00	42,00	0,00
741.	Svietidlo 4x18 vrátane trubic	kus	12	26,000	312,00	312,00	0,00
742.	Svietidlo 4x18 vrátane trubic	kus	30	26,000	780,00	780,00	0,00
743.	Svietidlo núdzové 11W vrátane trubic	kus	12	7,000	84,00	84,00	0,00
744.	Svietidlo núdzové 11W vrátane trubic	kus	50	7,000	350,00	350,00	0,00
745.	Montáž káblová lišta LV22x24	m	2	50,000	100,00	100,00	0,00
746.	Dodávka káblová lišta LV22x24	m	1	50,000	50,00	50,00	0,00
747.	Montáž rozvádzača PR 24 modul	kus	60	1,000	60,00	60,00	0,00
748.	Dodávka rozvádzača PR 24 modul	kus	90	1,000	90,00	90,00	0,00
749.	Istič 10/1 A	kus	2,1	7,000	14,70	14,70	0,00
750.	Istič 10/1 A	m	3,2	7,000	22,40	22,40	0,00

751.	Istič 25/3 A	kus	3,5	2,000	7,00	7,00	0,00
752.	Istič 25/3 A	m	14,6	2,000	29,20	29,20	0,00
753.	Prepáťová ochrana B+C	kus	15	1,000	15,00	15,00	0,00
754.	Prepáťová ochrana B+C	kus	169	1,000	169,00	169,00	0,00
755.	Prúdový chránič 16B/2/B/003	kus	5	3,000	15,00	15,00	0,00
756.	Prúdový chránič 16B/2/B/003	kus	41	3,000	123,00	123,00	0,00
757.	U 3/19-10/1000 prepoj.lišta	kus	6	1,000	6,00	6,00	0,00
758.	U 3/19-10/1000 prepoj.lišta	kus	15	1,000	15,00	15,00	0,00
759.	Sada prepoj.vodičov, krytky	kus	20	1,000	20,00	20,00	0,00
760.	Sada prepoj.vodičov, krytky	kus	20	1,000	20,00	20,00	0,00
761.	Demontáž starých rozvodov, prípravné práce	hod	3	16,000	48,00	48,00	0,00
762.	Sádra, kotviaci materiál	kus	45	2,000	90,00	90,00	0,00
763.	Projektová dokumentácia	kpl	100	1,000	100,00	100,00	0,00
764.	Drážka v stene 3x3cm pre kábel alebo rúrku	m	2	90,000	180,00	180,00	0,00
765.	Podiel pridružených profesií	%	15	6,000	90,00	90,00	0,00
766.	Revízie	kus	100	1,000	100,00	100,00	0,00
767.	Podružný materiál	%	21	4,000	84,00	84,00	0,00
768.	Potrubný rozvod ku rozdeľovačom:(napr. HERZ) PE-RT/Al/PE-HD 26x3	m	1	12,000	12,00	12,00	0,00
769.	Potrubný rozvod ku rozdeľovačom:(napr. HERZ) PE-RT/Al/PE-HD 26x3	m	3,9	12,000	46,80	46,80	0,00
770.	Izolácia polyetylénová 28x13	m	0,15	12,000	1,80	1,80	0,00
771.	Izolácia polyetylénová 28x13	m	0,6	12,000	7,20	7,20	0,00
772.	Tvarovky: (lisovacie alebo pre spájkovanie) lisovacie koleno 26x3 90°	kus	1,7	5,000	8,50	8,50	0,00
773.	Tvarovky: (lisovacie alebo pre spájkovanie) lisovacie koleno 26x3 90°	kus	6,9	5,000	34,50	34,50	0,00
774.	Rozdeľovače : 2 – okruhový pre vykurovacie telesá + skrinka	kpl	120	2,000	240,00	240,00	0,00
775.	Rozdeľovače : 2 – okruhový pre vykurovacie telesá + skrinka	kpl	480	2,000	960,00	960,00	0,00
776.	Adaptér na pripojenie plastovej rúrky	kus	0,7	54,000	37,80	37,80	0,00
777.	Adaptér na pripojenie plastovej rúrky	ks	2,8	54,000	151,20	151,20	0,00
778.	Regulačný ventil napr. HERZ STROMAX GM DN 25	kus	16	2,000	32,00	32,00	0,00
779.	Regulačný ventil napr. HERZ STROMAX GM DN 25	kus	65	2,000	130,00	130,00	0,00
780.	Plastliníková rúrka PEX/Al/PEX 16x2	m	0,36	276,000	99,36	99,36	0,00
781.	Plastliníková rúrka PEX/Al/PEX 16x2	m	1,5	276,000	414,00	414,00	0,00
782.	Systemová doska – Noppová platňa (hrúbka platne bez výstupkou 1cm)	m2	3,4	46,000	156,40	156,40	0,00
783.	Systemová doska – Noppová platňa (hrúbka platne bez výstupkou 1cm)	m2	12,5	46,000	575,00	575,00	0,00
784.	Dilatačný pás, polyetylénový 10mm x 150mm	m	0,14	40,000	5,60	5,60	0,00
785.	Dilatačný pás, polyetylénový 10mm x 150mm	m	0,5	40,000	20,00	20,00	0,00
786.	Plastifikátor (balenie: 10,25kg)	bal	26	1,000	26,00	26,00	0,00
787.	Montáž - kombinovaná vzt jednotka s dosk.rekuperátorom AIRBOX A20-07Q	kus	1850	1,000	1 850,00	1 850,00	0,00
788.	Dodávka - kombinovaná vzt jednotka s dosk.rekuperátorom AIRBOX A20-07Q	kus	8700	1,000	8 700,00	8 700,00	0,00
789.	Montáž - radiaci systém k jednotke AIRBOX typ MSD 1 TR	kus	1900	1,000	1 900,00	1 900,00	0,00
790.	Dodávka - radiaci systém k jednotke AIRBOX typ MSD 1 TR	kus	4600	1,000	4 600,00	4 600,00	0,00
791.	Výfuková hlavica IMOS-VHK-1-500-2-S-Z	kus	32	1,000	32,00	32,00	0,00
792.	Výfuková hlavica IMOS-VHK-1-500-2-S-Z	kus	162	1,000	162,00	162,00	0,00
793.	Nasávací hlavica IMOS-NH 2-500	kus	15	1,000	15,00	15,00	0,00
794.	Nasávací hlavica IMOS-NH 2-500	kus	76	1,000	76,00	76,00	0,00
795.	Prívodný difúzor SINUS-A-315-L vrátane prtelakovej komory PER 250-315	kus	55	8,000	440,00	440,00	0,00
796.	Prívodný difúzor SINUS-A-315-L vrátane prtelakovej komory PER 250-315	kus	299	8,000	2 392,00	2 392,00	0,00
797.	Odsávací difúzor TSF 250	kus	18	8,000	144,00	144,00	0,00
798.	Odsávací difúzor TSF 250	kus	90	8,000	720,00	720,00	0,00
799.	Kruhová regulačná clonka SPI 250	kus	12	8,000	96,00	96,00	0,00
800.	Kruhová regulačná clonka SPI 250	kus	60	8,000	480,00	480,00	0,00
801.	Ľmič hluku IMOS-THP 10-600x500 / 1000	kus	45	3,000	135,00	135,00	0,00
802.	Ľmič hluku IMOS-THP 10-600x500 / 1000	kus	220	3,000	660,00	660,00	0,00
803.	Ľmič hluku IMOS-THP 10-600x500 / 500	kus	35	1,000	35,00	35,00	0,00
804.	Ľmič hluku IMOS-THP 10-600x500 / 500	kus	150	1,000	150,00	150,00	0,00
805.	Ohybná hadica tepelne a hlukovo izolovaná SONODEC 25 DS254 izolácia hr.25mm	m	1,5	12,000	18,00	18,00	0,00
806.	Ohybná hadica tepelne a hlukovo izolovaná SONODEC 25 DS254 izolácia hr.25mm	m	7	12,000	84,00	84,00	0,00
807.	Montáž závesu kruhového potrubia	kus	1,8	20,000	36,00	36,00	0,00
808.	Záves kruhového potrubia pozostáva z :	kus	3,8	20,000	76,00	76,00	0,00
809.	Montáž závesu štvorhranného potrubia	kus	0,48	24,000	11,52	11,52	0,00
810.	Záves štvorhranného potrubia pozostáva z :	kus	2,3	24,000	55,20	55,20	0,00
811.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 500 mm - 20% tvaroviek	m	5,4	37,000	199,80	199,80	0,00
812.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 500 mm - 20% tvaroviek	m	26,6	37,000	984,20	984,20	0,00
813.	Štvorhranné potrubie sk.l z pozink. plechu do obvodu 2520mm/50%	m	20	5,000	100,00	100,00	0,00
814.	Štvorhranné potrubie sk.l z pozink. plechu do obvodu 2520mm/50%	m	64,9	5,000	324,50	324,50	0,00
815.	Štvorhranné potrubie sk.l z pozink. plechu do obvodu 2000mm/50%	m	9,9	14,000	138,60	138,60	0,00
816.	Štvorhranné potrubie sk.l z pozink. plechu do obvodu 2000mm/50%	m	49,9	14,000	698,60	698,60	0,00
817.	Montážny a spojovací materiál - montáž	kg	6	30,000	180,00	180,00	0,00
818.	Montážny a spojovací materiál - dodávka	kg	12	30,000	360,00	360,00	0,00
819.	Samolepiaca AL páska ALU 050 50mm/50m	kus	3,7	5,000	18,50	18,50	0,00
820.	Samolepiaca AL páska ALU 050 50mm/50m	kus	7,4	5,000	37,00	37,00	0,00
821.	Silikónový tmel - montáž	kg	2,7	3,000	8,10	8,10	0,00
822.	Silikónový tmel - dodávka	kg	5,4	3,000	16,20	16,20	0,00

823.	Tepelne izolačný pás s hliníkovou fóliou IZOFLEX PL-AL hr. 25 mm	m2	10	106,000	1 060,00	1 060,00	0,00
824.	Tepelne izolačný pás s hliníkovou fóliou IZOFLEX PL-AL hr. 25 mm	m2	8,4	106,000	890,40	890,40	0,00
825.	Dopravné	%	5	3,600	18,00	18,00	0,00
826.	Presun hmôt do vzdialenosti 500 m	t	1	1,918	1,92	1,92	0,00
827.	Stavbárske výpomoci + PPV	%	5	2,600	13,00	13,00	0,00
828.	Komplexné skúšky	%	5	20,000	100,00	100,00	0,00
829.	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	15	45,148	677,22	677,22	0,00
830.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	19	110,486	2 099,23	2 099,23	0,00
831.	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	2	110,486	220,97	220,97	0,00
832.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6	110,486	662,92	662,92	0,00
833.	Poplatok za skládku	m3	10	110,486	1 104,86	1 104,86	0,00
834.	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	42	90,797	3 813,47	3 813,47	0,00
835.	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20 cement portl.	m3	122	68,857	8 400,55	8 400,55	0,00
836.	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	1300	2,630	3 419,00	3 419,00	0,00
837.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	122	103,871	12 672,26	12 672,26	0,00
838.	Základové pásy zo železobetónu tr. C16/20 cement portl.	m3	122	6,615	807,03	807,03	0,00
839.	Debnenie zákl. pásov plochy rovinné	m2	6	69,003	414,02	414,02	0,00
840.	Oddebnenie zákl. pásu bez ohľadu na tvar	m2	1,5	69,003	103,50	103,50	0,00
841.	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	t	1400	0,600	840,00	840,00	0,00
842.	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 30 P+D P12	m3	135	36,358	4 908,33	4 908,33	0,00
843.	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 25P+D P15	m3	125	35,395	4 424,38	4 424,38	0,00
844.	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C30/37 pohľadový	m3	164	1,106	181,38	181,38	0,00
845.	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	m2	13	8,848	115,02	115,02	0,00
846.	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m2	4	8,848	35,39	35,39	0,00
847.	Vystuženie muriva zv. sieť. KARI	t	1400	0,068	95,20	95,20	0,00
848.	Preklady POROTHERM 120/65/1000 mm	kus	14	4,000	56,00	56,00	0,00
849.	Preklady POROTHERM 120/65/1250 mm	kus	16	6,000	96,00	96,00	0,00
850.	Preklady POROTHERM 120/65/1750 mm	kus	21	1,000	21,00	21,00	0,00
851.	Preklady POROTHERM 120/65/2000 mm	kus	23	4,000	92,00	92,00	0,00
852.	Osadenie valc. nosníkov I, U, L do čísla 12	t	300	0,176	52,80	52,80	0,00
853.	Tyč oceľová (11 373)	t	800	0,176	140,80	140,80	0,00
854.	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	m3	150	4,142	621,30	621,30	0,00
855.	Debnenie stĺpov. pilierov hranatých 0,40 m2	m2	17	61,930	1 052,81	1 052,81	0,00
856.	Debnenie stĺpov. pilierov oblých	m2	25	2,967	74,18	74,18	0,00
857.	Oddebnenie stĺpových pilierov	m2	4	64,897	259,59	259,59	0,00
858.	Pripl. za vzopretie debnenia stĺpov do 6 m	m2	0,6	64,897	38,94	38,94	0,00
859.	Výstuž stĺpov hran.aj obl. BSt 500 (10505) vrátane nosných zvarov	t	1800	4,142	7 455,60	7 455,60	0,00
860.	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	m2	19	64,859	1 232,32	1 232,32	0,00
861.	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	m2	24	87,489	2 099,74	2 099,74	0,00
862.	Kompletné konštr. bet. žel. vodost. V4 T0 C25/30 hr. 15- 30 cm	m3	175	3,211	561,93	561,93	0,00
863.	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z betónu zhotovenie	m2	28	19,200	537,60	537,60	0,00
864.	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z betónu odstrán.	m2	5	19,200	96,00	96,00	0,00
865.	Výstuž komplet. konštr. oceľ. BSt 500 (10505)	t	1200	0,300	360,00	360,00	0,00
866.	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	m3	128	22,922	2 934,02	2 934,02	0,00
867.	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	10	134,835	1 348,35	1 348,35	0,00
868.	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	4	134,835	539,34	539,34	0,00
869.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	6	134,835	809,01	809,01	0,00
870.	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	1,6	134,835	215,74	215,74	0,00
871.	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	t	1300	1,476	1 918,80	1 918,80	0,00
872.	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	t	1290	0,254	327,66	327,66	0,00
873.	Nosníky zo železobetónu tr. C30/37	m3	120	10,799	1 295,88	1 295,88	0,00
874.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	13	113,905	1 480,77	1 480,77	0,00
875.	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	m2	2,6	113,905	296,15	296,15	0,00
876.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	m2	12	27,860	334,32	334,32	0,00
877.	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	m2	3	27,860	83,58	83,58	0,00
878.	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	t	1400	2,672	3 740,80	3 740,80	0,00
879.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30	m3	135	9,365	1 264,28	1 264,28	0,00
880.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	6,1	74,918	457,00	457,00	0,00
881.	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	2,1	74,918	157,33	157,33	0,00
882.	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	m3	134	1,575	211,05	211,05	0,00
883.	Debnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	22	7,000	154,00	154,00	0,00
884.	Oddebnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	5	7,000	35,00	35,00	0,00
885.	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	t	1500	0,150	225,00	225,00	0,00
886.	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	10	10,000	100,00	100,00	0,00
887.	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	2	10,000	20,00	20,00	0,00
888.	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	m2	9	19,553	175,98	175,98	0,00
889.	Dlažba vymývaná VMD 50x50x4 far.kamenivo	m2	17	176,004	2 992,07	2 992,07	0,00
890.	Kladenie bet. dlažby komunik. pre chodcov do lôžka z kameniva vel do 0,25 m2	m2	7	37,750	264,25	264,25	0,00
891.	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. malty	m2	12	153,000	1 836,00	1 836,00	0,00
892.	Dlažba vymývaná HBB 40x40x5 frakcia-16-okap. chodník 500mm a terasa	m2	16	37,750	604,00	604,00	0,00
893.	Omietka vnút. stien vápenná štuková	m2	9	591,270	5 321,43	5 321,43	0,00
894.	Vnútna omietka tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	10	80,944	809,44	809,44	0,00
895.	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 10mm	m2	10	304,696	3 046,96	3 046,96	0,00
896.	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	m2	7	520,475	3 643,33	3 643,33	0,00

897.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	10,5	134,835	1 415,77	1 415,77	0,00
898.	Zateplovací systém miner. bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	28,5	38,943	1 109,88	1 109,88	0,00
899.	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a Nobasil hr.150 mm	m2	55,5	162,896	9 040,73	9 040,73	0,00
900.	Zatepl. vonk. stien marmolit, styrofoam IB hr.100 mm-sokel	m2	56	42,019	2 353,06	2 353,06	0,00
901.	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm	m3	120	26,927	3 231,24	3 231,24	0,00
902.	Prípr. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	m3	6	26,927	161,56	161,56	0,00
903.	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	1200	1,107	1 328,40	1 328,40	0,00
904.	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 3 cm	m2	7	22,740	159,18	159,18	0,00
905.	Osadenie dverných zárubní do 2,5 m2 s mont. penou	kus	18	8,000	144,00	144,00	0,00
906.	Osadenie dverných zárubní do 4 m2 s mont. penou	kus	28	4,000	112,00	112,00	0,00
907.	Výpň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	m2	6,4	61,800	395,52	395,52	0,00
908.	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	3,2	234,005	748,82	748,82	0,00
909.	Montáž lešenia faž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	3,2	162,896	521,27	521,27	0,00
910.	Demontáž lešenia faž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	1,2	162,896	195,48	195,48	0,00
911.	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	2,1	391,580	822,32	822,32	0,00
912.	demontáž 2 sáun	ks	950	1,000	950,00	950,00	0,00
913.	krb včít. osadenia	ks	2900	1,000	2 900,00	2 900,00	0,00
914.	sauna - obklad drevom + vybavenie +osadenie - kpl bunka	kpl	10000	1,000	10 000,00	10 000,00	0,00
915.	úprava rozvodov vzt - 1 otvor	ks	1000	4,000	4 000,00	4 000,00	0,00
916.	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	m2	2,7	13,511	36,48	36,48	0,00
917.	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	2,2	22,740	50,03	50,03	0,00
918.	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	m3	35	2,280	79,80	79,80	0,00
919.	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 15 cm	m	5	4,800	24,00	24,00	0,00
920.	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	m	8	7,800	62,40	62,40	0,00
921.	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	9,95	6,770	67,36	67,36	0,00
922.	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,3	135,400	40,62	40,62	0,00
923.	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	8,4	6,770	56,87	56,87	0,00
924.	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	t	0,9	6,770	6,09	6,09	0,00
925.	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	15	6,770	101,55	101,55	0,00
926.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	6,3	1 002,155	6 313,58	6 313,58	0,00
927.	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	0,22	411,868	90,61	90,61	0,00
928.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	1720	0,124	213,28	213,28	0,00
929.	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	1,8	712,856	1 283,14	1 283,14	0,00
930.	Pas asfaltovaný ELASTOBIT GG 40	m2	5,5	692,272	3 807,50	3 807,50	0,00
931.	Pás ťažký asfaltový FOALBIT AL S 40	m2	6,3	127,512	803,33	803,33	0,00
932.	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. AQUAFIN 2K	m2	18	45,173	813,11	813,11	0,00
933.	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá AQUAFIN 2K	m2	19,5	9,600	187,20	187,20	0,00
934.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	25	1,128	28,20	28,20	0,00
935.	Montáž šindlov na strechy jednoduché do 30° pribitím	m2	8	559,269	4 474,15	4 474,15	0,00
936.	drevené šindle - cena včít. doplnkov a oplechovaní	m2	30	559,269	16 778,07	16 778,07	0,00
937.	Montáž asfaltových šindlov do 30° pribitie podkladného pásu	m2	1,1	559,269	615,20	615,20	0,00
938.	Pás asfaltovaný R 60 SR	m2	2	587,232	1 174,46	1 174,46	0,00
939.	Príplatok k cene za sklon nad 45°do 60°	m2	0,05	559,269	27,96	27,96	0,00
940.	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	25	6,236	155,90	155,90	0,00
941.	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	m2	2,6	232,161	603,62	603,62	0,00
942.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 5 cm	m2	3,6	241,540	869,54	869,54	0,00
943.	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 18 cm	m2	12	236,804	2 841,65	2 841,65	0,00
944.	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	5,3	80,944	429,00	429,00	0,00
945.	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	5,8	12,843	74,49	74,49	0,00
946.	Doska tepelnoizolačná ROOFMATE SL - 1250x600x100 mm	m2	21	12,843	269,70	269,70	0,00
947.	Doska z fahčeného polystyrénu 1000x1000x120 biela	kus	10,6	82,563	875,17	875,17	0,00
948.	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	1,6	368,840	590,14	590,14	0,00
949.	Doska z fahčeného polystyrénu 1000x1000x120 biela	kus	10,5	376,217	3 950,28	3 950,28	0,00
950.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	25	2,571	64,28	64,28	0,00
951.	Ventil prírubový spätný samočinný priamy DN 25 PN 16 do 200°C do vodorovného potrubia	súbor	78	2,000	156,00	156,00	0,00
952.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	kus	3,1	2,000	6,20	6,20	0,00
953.	Ventil spätný mosadzný šikmý VE 5083 3/4+výtok.	kus	19,9	2,000	39,80	39,80	0,00
954.	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,016	0,40	0,40	0,00
955.	Sklobetónová stena hr. 65 mm z tvaroviek č. 12	m2	25	11,400	285,00	285,00	0,00
956.	Presun hmôt pre sklobetón. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	25	1,360	34,00	34,00	0,00
957.	Montáž kotevných želiéz	kus	4,4	58,000	255,20	255,20	0,00
958.	Prvky kov.kotev., styk.a iné pre výr.a mont.dokonč.výr - do 1 kg	kg	3	46,400	139,20	139,20	0,00
959.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	5,5	175,520	965,36	965,36	0,00
960.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	7,2	487,950	3 513,24	3 513,24	0,00
961.	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	9,9	112,720	1 115,93	1 115,93	0,00
962.	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	1,25	559,269	699,09	699,09	0,00
963.	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	m2	0,75	546,394	409,80	409,80	0,00
964.	Lata SM 1 dl. 400-500cm	m3	242	10,140	2 453,88	2 453,88	0,00
965.	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	50	29,171	1 458,55	1 458,55	0,00
966.	Hranol SM 1	m3	255	19,031	4 852,91	4 852,91	0,00
967.	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	25	16,914	422,85	422,85	0,00

968.	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	m2	22,5	232,161	5 223,62	5 223,62	0,00
969.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	25	3,452	86,30	86,30	0,00
970.	LINDAB rúry odkvapové SROR d 100 mm	m	13	25,000	325,00	325,00	0,00
971.	LINDAB koleno rúry odkvapovej d 100 mm	kus	14	20,000	280,00	280,00	0,00
972.	LINDAB výtokové koleno odkvapové d 100 mm	kus	15	10,000	150,00	150,00	0,00
973.	LINDAB žľab pododkvapný R+KFL 150 mm	m	12	22,400	268,80	268,80	0,00
974.	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,085	2,13	2,13	0,00
975.	hrebeň. dráž.univer.vetr.pás	m	42	54,000	2 268,00	2 268,00	0,00
976.	Úžľabie izol. pás s tesnením	m	22	77,400	1 702,80	1 702,80	0,00
977.	Zastrešenie kryt. vetracia mriežka univerzálna	m	4,6	22,400	103,04	103,04	0,00
978.	Zakr šikm striech podstr hydroizol fólia Bramac PRO	m2	3	546,394	1 639,18	1 639,18	0,00
979.	Zakr šikm striech parotesnou zábranou Jutafol N Al 170	m2	2,7	232,161	626,83	626,83	0,00
980.	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	t	25	0,827	20,68	20,68	0,00
981.	Montáž oblož. podhládov jedn. palub. z mäč. dreva š. do 80mm	m2	8	301,375	2 411,00	2 411,00	0,00
982.	Obloženie tatranský profil I.tr. SM hr.16 š-65/80mm nad 2m	m2	11	301,375	3 315,13	3 315,13	0,00
983.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	7	1,000	7,00	7,00	0,00
984.	dvere euro + zár. 800x1970-na povalu +osad.-všetky okná a dvere	kus	900	1,000	900,00	900,00	0,00
985.	dvere euro dvojkrídlové trojuh. 2850x2110-3550	kus	3800	3,000	11 400,00	11 400,00	0,00
986.	okno -//- 2850x2110-3550 trojuh.+parap.+osad.	kus	3100	2,000	6 200,00	6 200,00	0,00
987.	okno -//- 1300x2110-3550	kus	1100	2,000	2 200,00	2 200,00	0,00
988.	okno -//- 2000x2100	kus	1200	2,000	2 400,00	2 400,00	0,00
989.	okno -//- 900x1250	kus	500	1,000	500,00	500,00	0,00
990.	okno 2000x0-1940 trojuh.	kus	700	2,000	1 400,00	1 400,00	0,00
991.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	kus	8	2,000	16,00	16,00	0,00
992.	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	kus	11	12,000	132,00	132,00	0,00
993.	Dvere vnútorné 1500x1970+zár. kpl	kus	600	1,000	600,00	600,00	0,00
994.	Dvere vnútorné 1600x1970+zár. kpl	kus	600	2,000	1 200,00	1 200,00	0,00
995.	Dvere vnútorné 900x1970+zár. kpl	kus	350	4,000	1 400,00	1 400,00	0,00
996.	Dvere vnútorné 600x1970+zár. kpl	kus	320	4,000	1 280,00	1 280,00	0,00
997.	Dvere vnútorné 1300x1970+zár. kpl	kus	550	1,000	550,00	550,00	0,00
998.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	25	3,786	94,65	94,65	0,00
999.	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 20 kg	m	2,8	15,200	42,56	42,56	0,00
1000.	zábradlie včít. kotiev	m	100	15,200	1 520,00	1 520,00	0,00
1001.	Rebrík do bazénika	kus	300	1,000	300,00	300,00	0,00
1002.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,305	7,63	7,63	0,00
1003.	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	m2	11	229,240	2 521,64	2 521,64	0,00
1004.	Lepidlo pod obkladačky Unifix 2K - SCHOMBURG - 261508	kg	3,5	916,960	3 209,36	3 209,36	0,00
1005.	Dlaž. ker. protišmyk.	m2	15	233,825	3 507,38	3 507,38	0,00
1006.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	t	25	5,218	130,45	130,45	0,00
1007.	Lepenie povl. podláh z gumených pásov	m2	7	51,470	360,29	360,29	0,00
1008.	Krytina podlah.-posilň.	m2	22	51,470	1 132,34	1 132,34	0,00
1009.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,038	0,95	0,95	0,00
1010.	Podlaha zo stierky silikátovej s penetr. Teralit DB hr. 4mm	m2	7,5	110,880	831,60	831,60	0,00
1011.	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,512	12,80	12,80	0,00
1012.	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 200x100 do tmelu	m2	16	100,235	1 603,76	1 603,76	0,00
1013.	Mozaika -bazénik	m2	30	10,400	312,00	312,00	0,00
1014.	Obkl. ker.	m2	20	92,137	1 842,74	1 842,74	0,00
1015.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	25	1,752	43,80	43,80	0,00
1016.	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	3,4	504,612	1 715,68	1 715,68	0,00
1017.	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	m2	3	232,161	696,48	696,48	0,00
1018.	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	1	976,910	976,91	976,91	0,00
1019.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	19	20,160	383,04	383,04	0,00
1020.	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	2	20,160	40,32	40,32	0,00
1021.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	1,2	8,820	10,58	10,58	0,00
1022.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6	11,340	68,04	68,04	0,00
1023.	poplatok za skládku	m3	10	11,340	113,40	113,40	0,00
1024.	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,6	8,820	22,93	22,93	0,00
1025.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	15	8,820	132,30	132,30	0,00
1026.	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 UBI	m3	25	8,820	220,50	220,50	0,00
1027.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	50	2,520	126,00	126,00	0,00
1028.	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	25	19,494	487,35	487,35	0,00
1029.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	13	13,000	169,00	169,00	0,00
1030.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	m	17	14,000	238,00	238,00	0,00
1031.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2	m	21	15,000	315,00	315,00	0,00
1032.	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	m	17	10,000	170,00	170,00	0,00
1033.	Rúra čistiaca DN 110 - 177243	kus	13	2,000	26,00	26,00	0,00
1034.	Potrubie kanalizačné z PP prípojovacie DN 50	m	10	10,000	100,00	100,00	0,00
1035.	Podlahové vpusty s protizáp. uzáverom Primus HL 5100 Pr	kus	100	5,000	500,00	500,00	0,00
1036.	Montáž vpustí podlahových	kus	3,9	5,000	19,50	19,50	0,00
1037.	Montáž vpustí podlahových	kus	4,3	2,000	8,60	8,60	0,00
1038.	Vpust podlahový 50/75/110 zvislý s protizáp. uzáverom Klick-Klack Quadra	kus	300	2,000	600,00	600,00	0,00
1039.	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	kus	28	2,000	56,00	56,00	0,00
1040.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,6	47,000	28,20	28,20	0,00
1041.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	0,8	15,000	12,00	12,00	0,00

1042.	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	0,7	62,000	43,40	43,40	0,00
1043.	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,262	6,55	6,55	0,00
1044.	Potrúbie vodov. Herz plastohl.+tep. izolácia AC 13x22 D 20	m	14	49,000	686,00	686,00	0,00
1045.	Potrúbie vodov. Herz plastohl.+tep. izolácia AC 13x28 D 26	m	17	44,000	748,00	748,00	0,00
1046.	Potrúbie vodov. Herz plastohl.+tep. izolácia AC 13x35 D 32	m	30	34,000	1 020,00	1 020,00	0,00
1047.	Tlakové skúšky vodov. potrubia hrdl. alebo prírub. do DN 100	m	3	127,000	381,00	381,00	0,00
1048.	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,8	127,000	101,60	101,60	0,00
1049.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,086	2,15	2,15	0,00
1050.	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	súbor	30	2,000	60,00	60,00	0,00
1051.	Umývadlo š.600mm so záp. uzáv. HL 132	kus	150	2,000	300,00	300,00	0,00
1052.	Montáž sprchových boxov	súbor	60	5,000	300,00	300,00	0,00
1053.	Zástena sprchová dvere dvojdielne pre štvorec	kus	750	5,000	3 750,00	3 750,00	0,00
1054.	Montáž ventilov rohových G 1/2	súbor	7	2,000	14,00	14,00	0,00
1055.	Ventil výtokový prípoj. T212 1/2	kus	12	2,000	24,00	24,00	0,00
1056.	Ventil rohový G 1/2 štandardná kvalita	kus	13	2,000	26,00	26,00	0,00
1057.	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	90	2,000	180,00	180,00	0,00
1058.	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	110	5,000	550,00	550,00	0,00
1059.	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	t	25	0,071	1,78	1,78	0,00
1060.	Dozbrojenie existujúcej poistkovej skrine. Poistkový komplet PN1/125A	ks	1	3,000	3,00	3,00	0,00
1061.	Modulárny rozvádzač 400V/100A, IP40/IP20	ks	40	1,000	40,00	40,00	0,00
1062.	Hlavný istič 400V, 100A, char. "B"	ks	5	1,000	5,00	5,00	0,00
1063.	Prepáťová ochrana trojpólová "B+C"	ks	7	1,000	7,00	7,00	0,00
1064.	Trojpólový istič C60L, 400V/50A, char. "B"	ks	5,3	2,000	10,60	10,60	0,00
1065.	Trojpólový istič C60L, 400V/32A, char. "C"	ks	5,3	2,000	10,60	10,60	0,00
1066.	Trojpólový istič C60L, 400V/16A, char. "C"	ks	5,3	1,000	5,30	5,30	0,00
1067.	Jednopolový istič s char. "C", 230V/16A	ks	3,8	8,000	30,40	30,40	0,00
1068.	Jednopolový istič s char. "C", 230V/10A	ks	3,8	3,000	11,40	11,40	0,00
1069.	Prúdový chránič kombinovaný s nadprúdovou ochranou 4p, 400V, C/25A, 30mA	ks	7,6	2,000	15,20	15,20	0,00
1070.	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	35	1,000	35,00	35,00	0,00
1071.	Kábel CYKY-J 4x35 vrátane ukončení	m	2,6	20,000	52,00	52,00	0,00
1072.	Kábel CYKY-J 5x10	m	1,1	10,000	11,00	11,00	0,00
1073.	Kábel CYKY-J 5x6	m	0,99	50,000	49,50	49,50	0,00
1074.	Kábel CYKY-J 5x4	m	0,99	40,000	39,60	39,60	0,00
1075.	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	0,73	120,000	87,60	87,60	0,00
1076.	Kábel CYKY-J 4x1,5 (C)	m	0,5	20,000	10,00	10,00	0,00
1077.	Kábel CYKY-J 3x1,5 (C)	m	0,48	180,000	86,40	86,40	0,00
1078.	Kábel CYKY 3x1,5 (A)	m	0,48	100,000	48,00	48,00	0,00
1079.	Kábel CYKY 2x1,5 (A)	m	0,4	25,000	10,00	10,00	0,00
1080.	Vodič CY 25 zeleno-žltý	m	0,68	10,000	6,80	6,80	0,00
1081.	Vodič CY 6 zeleno-žltý	m	0,25	20,000	5,00	5,00	0,00
1082.	Žiarivkové svetidlo stropné izbové	ks	5,3	16,000	84,80	84,80	0,00
1083.	Žiarivkové svetidlo nástenné	ks	3,9	8,000	31,20	31,20	0,00
1084.	Svetidlo nástenné vonkajšie, IP 43	ks	3,9	4,000	15,60	15,60	0,00
1085.	Núdzové sv. 1x11W, SEC TMTLUX, IP43	ks	5,3	2,000	10,60	10,60	0,00
1086.	Jednopolový vypínač zapustený 01, 250V/10A	ks	2,1	2,000	4,20	4,20	0,00
1087.	Striedavý prepínač, zapustený 06, 250V/10A	ks	2,3	5,000	11,50	11,50	0,00
1088.	Lustrový vypínač zapustený, 250V/10A	ks	2,3	4,000	9,20	9,20	0,00
1089.	Jednopolový vypínač do vlhka 01, 250V/10A	ks	2,1	1,000	2,10	2,10	0,00
1090.	2x Zásuvka 230V/16A - dvojrámeček pod omietku	ks	3,1	17,000	52,70	52,70	0,00
1091.	Zásuvka do vlhka 230V/16A	ks	3,1	2,000	6,20	6,20	0,00
1092.	Odbočná svorkovnicová krabica	ks	1,8	40,000	72,00	72,00	0,00
1093.	Prístrojová krabica	ks	0,3	46,000	13,80	13,80	0,00
1094.	Rúrka P 21	m	0,5	40,000	20,00	20,00	0,00
1095.	Zberný vodič FeZn 8 vrátane podpier	m	3,4	90,000	306,00	306,00	0,00
1096.	Zemniaci vodič FeZn 10	m	3,6	40,000	144,00	144,00	0,00
1097.	Zemniaci pás 30x4	m	0,9	80,000	72,00	72,00	0,00
1098.	Pripájacia svorka SP1	ks	2,1	8,000	16,80	16,80	0,00
1099.	Křížová svorka SK	ks	2,1	4,000	8,40	8,40	0,00
1100.	Spojovacia svorka SS	ks	1,5	12,000	18,00	18,00	0,00
1101.	Odkvapová svorka SO	ks	2,1	4,000	8,40	8,40	0,00
1102.	Skúšobná svorka SZ	ks	4,6	5,000	23,00	23,00	0,00
1103.	Ochranný uholník OU	ks	1,4	4,000	5,60	5,60	0,00
1104.	Držiak ochranného uholníka DOU	ks	0,8	8,000	6,40	6,40	0,00
1105.	Zberná tyč JP15	ks	10	2,000	20,00	20,00	0,00
1106.	Držiak zbernej tyče DJ	ks	1,2	4,000	4,80	4,80	0,00
1107.	Ochranná strieška OS	ks	0,9	2,000	1,80	1,80	0,00
1108.	Svorka k zbernej tyči SJ 01	ks	1,5	4,000	6,00	6,00	0,00
1109.	Svorka SR03	ks	1,5	4,000	6,00	6,00	0,00
1110.	Svorka SR02	ks	1,5	4,000	6,00	6,00	0,00
1111.	Výkop ryhy 35x60cm v 3. triede zeminy	m	3	40,000	120,00	120,00	0,00
1112.	Zásyp kábelovej ryhy 35x60cm	m	1,2	40,000	48,00	48,00	0,00
1113.	Prvá odborná prehliadka a skúška + revízná správa	Nh	15	42,000	630,00	630,00	0,00
1114.	Demontáže	Nh	15	40,000	600,00	600,00	0,00
1115.	Úpravy existujúcej elektroinštalácie	Nh	15	40,000	600,00	600,00	0,00
1116.	Poistkový komplet PN1/125A	ks	4,8	3,000	14,40	14,40	0,00
1117.	Modulárny rozvádzač 400V/100A, IP40/IP20	ks	118	1,000	118,00	118,00	0,00
1118.	Hlavný istič 400V, 100A, char. "B"	ks	142	1,000	142,00	142,00	0,00

1119.	Prepáňová ochrana trojpólová "B+C"	ks	196	1,000	196,00	196,00	0,00
1120.	Trojpoľový istič C60L, 400V/50A, char. "B"	ks	105	2,000	210,00	210,00	0,00
1121.	Trojpoľový istič C60L, 400V/32A, char. "C"	ks	105	2,000	210,00	210,00	0,00
1122.	Trojpoľový istič C60L, 400V/16A, char. "C"	ks	105	1,000	105,00	105,00	0,00
1123.	Jednojpólový istič s char. "C", 230V/16A	ks	46	8,000	368,00	368,00	0,00
1124.	Jednojpólový istič s char. "C", 230V/10A	ks	46	3,000	138,00	138,00	0,00
1125.	Prúdový chránič kombinovaný s nadprúdovou ochranou 4p, 400V, C/25A, 30mA	ks	289	2,000	578,00	578,00	0,00
1126.	Podružný materiál, svorky, upchávky, ...	%	20,65	10,000	206,50	206,50	0,00
1127.	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	115	1,000	115,00	115,00	0,00
1128.	Kábel CYKY-J 4x35 vrátane ukončení	m	15	20,000	300,00	300,00	0,00
1129.	Kábel CYKY-J 5x10	m	5,5	10,000	55,00	55,00	0,00
1130.	Kábel CYKY-J 5x6	m	3,6	50,000	180,00	180,00	0,00
1131.	Kábel CYKY-J 5x4	m	2,4	40,000	96,00	96,00	0,00
1132.	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	0,98	120,000	117,60	117,60	0,00
1133.	Kábel CYKY-J 4x1,5 (C)	m	0,93	20,000	18,60	18,60	0,00
1134.	Kábel CYKY-J 3x1,5 (C)	m	0,69	180,000	124,20	124,20	0,00
1135.	Kábel CYKY 3x1,5 (A)	m	0,69	100,000	69,00	69,00	0,00
1136.	Kábel CYKY 2x1,5 (A)	m	0,5	25,000	12,50	12,50	0,00
1137.	Vodič CY 25 zeleno-žltý	m	2,9	10,000	29,00	29,00	0,00
1138.	Vodič CY 6 zeleno-žltý	m	0,7	20,000	14,00	14,00	0,00
1139.	Podružný materiál, koncovky, ukončenia	%	10,159	10,000	101,59	101,59	0,00
1140.	Žiarivkové svetidlo stropné izbové	ks	42	16,000	672,00	672,00	0,00
1141.	Žiarivkové svetidlo nástenné	ks	31	8,000	248,00	248,00	0,00
1142.	Svetidlo nástenné vonkajšie, IP 43	ks	35	4,000	140,00	140,00	0,00
1143.	Núdzové sv. 1x11W, SEC TMTLUX, IP43	ks	195	2,000	390,00	390,00	0,00
1144.	Podružný materiál	%	14,5	10,000	145,00	145,00	0,00
1145.	Jednopoľový vypínač zapustený 01, 250V/10A	ks	4,1	2,000	8,20	8,20	0,00
1146.	Striedavý prepínač, zapustený 06, 250V/10A	ks	4,5	5,000	22,50	22,50	0,00
1147.	Lustrový vypínač zapustený, 250V/10A	ks	4,5	4,000	18,00	18,00	0,00
1148.	Jednopoľový vypínač do vlhka 01, 250V/10A	ks	5,1	1,000	5,10	5,10	0,00
1149.	2x Zásuvka 230V/16A - dvojrámeček pod omietku	ks	11,2	17,000	190,40	190,40	0,00
1150.	Zásuvka do vlhka 230V/16A	ks	9,2	2,000	18,40	18,40	0,00
1151.	Odbočná svorkovnicová krabica	ks	2,1	40,000	84,00	84,00	0,00
1152.	Prístrojová krabica	ks	0,3	46,000	13,80	13,80	0,00
1153.	Rúrka P 21	m	1,4	40,000	56,00	56,00	0,00
1154.	Podružný materiál	%	4,164	10,000	41,64	41,64	0,00
1155.	Zberný vodič FeZn 8 vrátane podpier	m	2,3	90,000	207,00	207,00	0,00
1156.	Zemniaci vodič FeZn 10	m	2,9	40,000	116,00	116,00	0,00
1157.	Zemniaci pás 30x4	m	1,8	80,000	144,00	144,00	0,00
1158.	Pripájacia svorka SP1	ks	0,6	8,000	4,80	4,80	0,00
1159.	Križová svorka SK	ks	0,73	4,000	2,92	2,92	0,00
1160.	Spojovacia svorka SS	ks	0,67	12,000	8,04	8,04	0,00
1161.	Odkvapová svorka SO	ks	0,73	4,000	2,92	2,92	0,00
1162.	Skúšobná svorka SZ	ks	2,16	5,000	10,80	10,80	0,00
1163.	Ochranný uholník OU	ks	5,7	4,000	22,80	22,80	0,00
1164.	Držiak ochranného uholníka DOU	ks	1,17	8,000	9,36	9,36	0,00
1165.	Zberná tyč JP15	ks	1,8	2,000	3,60	3,60	0,00
1166.	Držiak zbernej tyče DJ	ks	2,4	4,000	9,60	9,60	0,00
1167.	Ochranná striška OS	ks	1,8	2,000	3,60	3,60	0,00
1168.	Svorka k zbernej tyči SJ 01	ks	1,4	4,000	5,60	5,60	0,00
1169.	Svorka SR03	ks	2,1	4,000	8,40	8,40	0,00
1170.	Svorka SR02	ks	2,1	4,000	8,40	8,40	0,00
1171.	Podružný materiál, protikorózný náter	%	5,6784	10,000	56,78	56,78	0,00
1172.	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor 1-2 nad 1000 do 10000 m ²	m3	2	1 728,000	3 456,00	3 456,00	0,00
1173.	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	1	1 920,000	1 920,00	1 920,00	0,00
1174.	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	0,5	1 920,000	960,00	960,00	0,00
1175.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	1,25	1 468,800	1 836,00	1 836,00	0,00
1176.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,2	259,200	1 607,04	1 607,04	0,00
1177.	Šachta armatúrna z prostého betónu so stropom z dielcov vnútor. pôdorys. plochy do 1,50 m2	ks	730	1,000	730,00	730,00	0,00
1178.	Rozdeľovač a zberač pre kolektor, šachta	ks	312	1,000	312,00	312,00	0,00
1179.	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 108 hrúbka 6,3mm - chráničky do základov	m	15,3	4,600	70,38	70,38	0,00
1180.	Vonkajší teplotný snímač pre regulátor vykurovania Herz obj.č. 1779301	ks	67	1,000	67,00	67,00	0,00
1181.	Príložený teplotný snímač pre regulátor vykurovania Herz obj.č. 1779300	ks	37	4,000	148,00	148,00	0,00
1182.	Montáž trubic teploizolačných hr.25-32,vnút.priemer do 38	m	2,6	167,000	434,20	434,20	0,00
1183.	Montáž kotla oceľ. násten. elektrického PROTHERM RAJA do 25 kW	SUB	69	1,000	69,00	69,00	0,00
1184.	Elektrokotol PROTHERM RAJA 24 kW	ks	400	1,000	400,00	400,00	0,00
1185.	Montáž akumuláčnej nádoby objemu do 300 l	sub	110	1,000	110,00	110,00	0,00
1186.	Ohrievače TUV a a kumuláčnej nádoby Akumulačná nádoba 300 l AN NIBE UVK 300	ks	1000	1,000	1 000,00	1 000,00	0,00
1187.	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 35 l	sub	37	2,000	74,00	74,00	0,00
1188.	exp. nádoba Flamco flexcon TOP 35, 35 litrov	ks	92	2,000	184,00	184,00	0,00

1189.	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	sub	3	1,000	3,00	3,00	0,00
1190.	Čerpadlo GRUNDFOS MAGNA 25-60 PN6/10 1x230-240V 50Hz obj.č. 96281022	ks	532	1,000	532,00	532,00	0,00
1191.	Montáž tepelného čerpadla pre systém zem - voda	sub	400	1,000	400,00	400,00	0,00
1192.	Teplné čerpadlo zem-voda NIBE FIGHTER 1330 22kW	ks	12000	1,000	12 000,00	12 000,00	0,00
1193.	Potrubie plastové PEM spoj zvarovaný D 40 mm hr. steny 2,4	m	8	990,000	7 920,00	7 920,00	0,00
1194.	Plast-hliníková rúrka PE-RT, hr.AI 0,4 mm, v kotúči, 32x3 Herz obj.č.3C32030	ks	4,35	167,000	726,45	726,45	0,00
1195.	Trojcestný guľový kohút , PN 40, DN 20 Herz obj.č.1241302	ks	14	2,000	28,00	28,00	0,00
1196.	Poistný ventil, membránový, PN 3, DN 15 Herz obj.č.1261201	ks	4,7	3,000	14,10	14,10	0,00
1197.	Spätný ventil, PN 25, DN 20 Herz obj.č.1263403	ks	3,7	4,000	14,80	14,80	0,00
1198.	Termomanometer, teleso z kujnej mosadze, PN 4, DN 15 Herz obj.č.1267001	ks	14,9	5,000	74,50	74,50	0,00
1199.	1" ventil STRÖMAX-GR, priamy, regulačný Herz obj.č.1421763	ks	40	7,000	280,00	280,00	0,00
1200.	1" ventil STRÖMAX-G, priamy, uzatvárací Herz obj.č.1421503	ks	23	10,000	230,00	230,00	0,00
1201.	Plast-hliníková rúrka PE-RT pre podlahové vykur., hr.AI 0,2 mm, v kotúči, 16x2 Herz obj.č.3D16020	ks	1,1	1 250,000	1 375,00	1 375,00	0,00
1202.	Potrubie plasthliníkové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	8	1 250,000	10 000,00	10 000,00	0,00
1203.	Potrubie plasthliníkové PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	m	18	167,000	3 006,00	3 006,00	0,00
1204.	Skrinka rozdelovacej stanice pre podomietkovú montáž HERZ - 3 okruhy	sub	85	1,000	85,00	85,00	0,00
1205.	Kompletná rozdeľovačová stanica HERZ 3 okruhy	ks	180	1,000	180,00	180,00	0,00
1206.	Kompletná rozdeľovačová stanica HERZ 6 okruhov	ks	250	2,000	500,00	500,00	0,00
1207.	Kompletná rozdeľovačová stanica HERZ 9 okruhov	ks	290	1,000	290,00	290,00	0,00
1208.	Skrinka rozdelovacej stanice pre podomietkovú montáž HERZ 6 okruhov	sub	95	2,000	190,00	190,00	0,00
1209.	Skrinka rozdelovacej stanice pre podomietkovú montáž HERZ 9 okruhov	sub	75	1,000	75,00	75,00	0,00
1210.	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	0,25	1 250,000	312,50	312,50	0,00
1211.	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	0,32	167,000	53,44	53,44	0,00
1212.	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	25	2,566	64,15	64,15	0,00
1213.	Ventil spätný prírubový uzatvárateľný Z 25-111-616-II, at. 47, PN 1,6/200° C DN 25	sub	65	9,000	585,00	585,00	0,00
1214.	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25	sub	45	2,000	90,00	90,00	0,00
1215.	Ventil regulačný V 41-111-616 II.47 DN 25	sub	69	7,000	483,00	483,00	0,00
1216.	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1	ks	7,6	2,000	15,20	15,20	0,00
1217.	Ventil poistný závitový nízkozdvíhny pružinový P 10-237-606, PN 0,6/120° C ON 13 7031 G 1/2	ks	53	3,000	159,00	159,00	0,00
1218.	Ostané armatúry,kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100° C G 3/4	ks	5,5	5,000	27,50	27,50	0,00
1219.	Zmiešavacia armatúra trojcestná "MIX AP" DN 25	ks	45,7	2,000	91,40	91,40	0,00
1220.	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	ks	12,8	5,000	64,00	64,00	0,00
1221.	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	34,5	2,000	69,00	69,00	0,00
1222.	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	25	0,250	6,25	6,25	0,00
1223.	Montáž podlahového kúrenia HERZ, rozteč 150 mm	m2	1,1	98,600	108,46	108,46	0,00
1224.	Plastifikátor do betónu 0,17kg/m2	kg	2,5	33,000	82,50	82,50	0,00
1225.	Dilatačný pás na podlahové vykurovanie	m	0,45	212,000	95,40	95,40	0,00
1226.	Kotviaca spona na podlahové vykurovanie	ks	0,08	3 900,000	312,00	312,00	0,00
1227.	Systémový pás pre podlahové vykurovanie	m2	6,2	192,800	1 195,36	1 195,36	0,00
1228.	Montáž podlahového kúrenia HERZ, rozteč 200 mm	m2	0,85	94,200	80,07	80,07	0,00
1229.	Ochranná rúrka cez prechody	m	0,03	20,000	0,60	0,60	0,00
1230.	Montáž - kombinovaná vzt jednotka s dosk.rekuperátorom AIRBOX A20-07F	kus	730	1,000	730,00	730,00	0,00
1231.	Dodávka - kombinovaná vzt jednotka s dosk.rekuperátorom AIRBOX A20-07F	kus	4650	1,000	4 650,00	4 650,00	0,00
1232.	Montáž - radiaci systém MSE 2 TR	kus	1290	1,000	1 290,00	1 290,00	0,00
1233.	Dodávka - radiaci systém MSE 2 TR	kus	3200	1,000	3 200,00	3 200,00	0,00
1234.	Tímič hluku IMOS-THP 10-600x250 / 1000	kus	65	2,000	130,00	130,00	0,00
1235.	Tímič hluku IMOS-THP 10-600x250 / 1000	kus	160	2,000	320,00	320,00	0,00
1236.	Požiarňa klapka IMOS-PK-I-S-90S- 315x250-ZV	kus	29	2,000	58,00	58,00	0,00
1237.	Požiarňa klapka IMOS-PK-I-S-90S- 315x250-ZV	kus	147	2,000	294,00	294,00	0,00
1238.	Nasávací hlavica IMOS-NH 2-315	kus	8	1,000	8,00	8,00	0,00
1239.	Nasávací hlavica IMOS-NH 2-315	kus	42	1,000	42,00	42,00	0,00
1240.	Výfuková hlavica VHO 315	kus	8,5	1,000	8,50	8,50	0,00
1241.	Výfuková hlavica VHO 315	kus	46,9	1,000	46,90	46,90	0,00
1242.	Ohybná hadica tepelne a hlukovo izolovaná SONODEC 25 DS315 izolácia hr.25mm	m	1,7	5,000	8,50	8,50	0,00
1243.	Ohybná hadica tepelne a hlukovo izolovaná SONODEC 25 DS315 izolácia hr.25mm	m	8,55	5,000	42,75	42,75	0,00
1244.	Prívodný difúzor s pretlakovou komorou SINUS - A 200 - L + PER 160-200	kus	38	1,000	38,00	38,00	0,00
1245.	Prívodný difúzor s pretlakovou komorou SINUS - A 200 - L + PER 160-200	kus	188	1,000	188,00	188,00	0,00
1246.	Prívodný difúzor s pretlakovou komorou SINUS - A 160 - L + PER 125-160	kus	29	3,000	87,00	87,00	0,00
1247.	Prívodný difúzor s pretlakovou komorou SINUS - A 160 - L + PER 125-160	kus	150	3,000	450,00	450,00	0,00
1248.	Prívodný difúzor SINUS - BR - 125	kus	33	4,000	132,00	132,00	0,00
1249.	Prívodný difúzor SINUS - BR - 125	kus	170	4,000	680,00	680,00	0,00
1250.	Regulačná klapka kruhová KSK-125	kus	3,75	4,000	15,00	15,00	0,00
1251.	Regulačná klapka kruhová KSK-125	kus	18	4,000	72,00	72,00	0,00

1252.	Regulačná klapka kruhová pre ovládanie servopohonom KSK 125	kus	3,75	5,000	18,75	18,75	0,00
1253.	Regulačná klapka kruhová pre ovládanie servopohonom KSK 125	kus	19	5,000	95,00	95,00	0,00
1254.	Servopohon TD-04-230-1 (230V, 4 Nm)	kus	16	5,000	80,00	80,00	0,00
1255.	Servopohon TD-04-230-1 (230V, 4 Nm)	kus	78	5,000	390,00	390,00	0,00
1256.	Tanierový ventil kovový DVS 125 vrátane upevňovacieho prstenca KZ	kus	1	5,000	5,00	5,00	0,00
1257.	Tanierový ventil kovový DVS 125 vrátane upevňovacieho prstenca KZ	kus	5	5,000	25,00	25,00	0,00
1258.	Tanierový ventil kovový- prírodný PDVS 125 vr.upevňovacieho prstenca KZ	kus	1	2,000	2,00	2,00	0,00
1259.	Tanierový ventil kovový- prírodný PDVS 125 vr.upevňovacieho prstenca KZ	kus	5	2,000	10,00	10,00	0,00
1260.	Tanierový ventil ELK 160	kus	1,7	4,000	6,80	6,80	0,00
1261.	Tanierový ventil ELK 160	kus	8,5	4,000	34,00	34,00	0,00
1262.	Mriežka GSV 500x100 - montáž	kus	6,8	3,000	20,40	20,40	0,00
1263.	Mriežka GSV 500x100	kus	38	3,000	114,00	114,00	0,00
1264.	Mriežka GSV 400x150 - montáž	kus	4,5	2,000	9,00	9,00	0,00
1265.	Mriežka GSV 400x150	kus	22,6	2,000	45,20	45,20	0,00
1266.	SEMIVAC SV 160	m	0,55	5,000	2,75	2,75	0,00
1267.	SEMIVAC SV 160	m	2,8	5,000	14,00	14,00	0,00
1268.	SEMIVAC SV 125	m	0,4	10,000	4,00	4,00	0,00
1269.	SEMIVAC SV 125	m	2,1	10,000	21,00	21,00	0,00
1270.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 315 mm - 20% tvaroviek	m	3,1	3,000	9,30	9,30	0,00
1271.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 315 mm - 20% tvaroviek	m	15,9	3,000	47,70	47,70	0,00
1272.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 250 mm - 20% tvaroviek	m	2,8	8,000	22,40	22,40	0,00
1273.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 250 mm - 20% tvaroviek	m	14,4	8,000	115,20	115,20	0,00
1274.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 200 mm - 20% tvaroviek	m	2,5	4,000	10,00	10,00	0,00
1275.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 200 mm - 20% tvaroviek	m	12,9	4,000	51,60	51,60	0,00
1276.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 160 mm - 20% tvaroviek	m	2,5	4,000	10,00	10,00	0,00
1277.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 160 mm - 20% tvaroviek	m	12,5	4,000	50,00	50,00	0,00
1278.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 125 mm - 10% tvaroviek	m	1,6	8,000	12,80	12,80	0,00
1279.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 125 mm - 10% tvaroviek	m	7,9	8,000	63,20	63,20	0,00
1280.	Štvorhranné potrubie sk.I z pozink. plechu do obvodu 1800mm/50%	m	13,45	4,000	53,80	53,80	0,00
1281.	Štvorhranné potrubie sk.I z pozink. plechu do obvodu 1800mm/50%	m	44,3	4,000	177,20	177,20	0,00
1282.	Štvorhranné potrubie sk.I z pozink. plechu do obvodu 1260mm/50%	m	9,7	19,000	184,30	184,30	0,00
1283.	Štvorhranné potrubie sk.I z pozink. plechu do obvodu 1260mm/50%	m	38,3	19,000	727,70	727,70	0,00
1284.	Záves kruhového potrubia	kus	1,7	20,000	34,00	34,00	0,00
1285.	Záves kruhového potrubia	kus	3,4	20,000	68,00	68,00	0,00
1286.	Záves štvorhranného potrubia	kus	1,1	20,000	22,00	22,00	0,00
1287.	Záves štvorhranného potrubia	kus	2,2	20,000	44,00	44,00	0,00
1288.	Vetracia jednotka so spätným získavaním tepla SUPRABOX 250 AC	kus	215	1,000	215,00	215,00	0,00
1289.	Vetracia jednotka so spätným získavaním tepla SUPRABOX 250 AC	kus	1423,45	1,000	1 423,45	1 423,45	0,00
1290.	Diaľkový ovládač typ FB-WRG	kus	56,9	1,000	56,90	56,90	0,00
1291.	Diaľkový ovládač typ FB-WRG	kus	142	1,000	142,00	142,00	0,00
1292.	Nasávací hlavica IMOS-NH 2-160	kus	5	1,000	5,00	5,00	0,00
1293.	Nasávací hlavica IMOS-NH 2-160	kus	25,5	1,000	25,50	25,50	0,00
1294.	Výfuková hlavica VHO 160	kus	5,7	1,000	5,70	5,70	0,00
1295.	Výfuková hlavica VHO 160	kus	28,5	1,000	28,50	28,50	0,00
1296.	Prírodný difúzor SINUS - BR - 125	kus	33	2,000	66,00	66,00	0,00
1297.	Prírodný difúzor SINUS - BR - 125	kus	165	2,000	330,00	330,00	0,00
1298.	Prírodný difúzor SINUS - BR - 160	kus	35	1,000	35,00	35,00	0,00
1299.	Prírodný difúzor SINUS - BR - 160	kus	178	1,000	178,00	178,00	0,00
1300.	Ohybná hadica tepelne a hlukovo izolovaná SONODEC 25 DS160 izolácia hr.25mm	m	0,88	5,000	4,40	4,40	0,00
1301.	Ohybná hadica tepelne a hlukovo izolovaná SONODEC 25 DS160 izolácia hr.25mm	m	4,4	5,000	22,00	22,00	0,00
1302.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 160 mm - 20% tvaroviek	m	2,5	3,000	7,50	7,50	0,00
1303.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 160 mm - 20% tvaroviek	m	12,5	3,000	37,50	37,50	0,00
1304.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 125 mm - 10% tvaroviek	m	1,6	4,000	6,40	6,40	0,00
1305.	Kruhové potrubie spiro do priemeru 125 mm - 10% tvaroviek	m	7,9	4,000	31,60	31,60	0,00
1306.	Záves kruhového potrubia	kus	1,7	10,000	17,00	17,00	0,00
1307.	Záves kruhového potrubia	kus	3,4	10,000	34,00	34,00	0,00
1308.	Montážny a spojovací materiál	kg	6,1	30,000	183,00	183,00	0,00
1309.	Montážny a spojovací materiál	kg	12	30,000	360,00	360,00	0,00
1310.	Samolepiaca AL páska ALU 050 50mm/50m	kus	3	5,000	15,00	15,00	0,00
1311.	Samolepiaca AL páska ALU 050 50mm/50m	kus	7	5,000	35,00	35,00	0,00
1312.	Silikónový tmel - montáž	kus	2,6	3,000	7,80	7,80	0,00
1313.	Silikónový tmel - dodávka	kus	5,2	3,000	15,60	15,60	0,00
1314.	Dopravné	%	30	3,600	108,00	108,00	0,00
1315.	Presun hmoty do vzdialenosti 500 m	t	1	1,071	1,07	1,07	0,00
1316.	Stavbárske výpomoci + PPV	%	35	2,600	91,00	91,00	0,00
1317.	Komplexné skúšky	%	35	20,000	700,00	700,00	0,00
1318.	Dvere pre parnú saunu Hliníkové 890 x 2090	kus	838	1,000	838,00	0,00	838,00
1319.	Ventilátor	kus	43,15	1,000	43,15	0,00	43,15
1320.	Vetriača mriežka	kpl	18	1,000	18,00	0,00	18,00
1321.	Parný generátor SA 15 kW	kus	1413,82	1,000	1 413,82	0,00	1 413,82
1322.	Led svietidlo 30mm	kus	90,71	1,000	90,71	0,00	90,71
1323.	Saunové svetlo do parnej sauny	kus	36	1,000	36,00	0,00	36,00
1324.	Vodoinštalácia	kpl	80	1,000	80,00	0,00	80,00
1325.	Elektroinštalácia	kpl	60	1,000	60,00	0,00	60,00

1326.	Dávkovač esencie (na 1 esenciu)	kus	520	1,000	520,00	0,00	520,00
1327.	Esencia do parnej sauny 1l	kus	19,5	1,000	19,50	0,00	19,50
1328.	Lavica anatomická (tvarovaná lavica bez obkladu)	m	230	6,900	1 587,00	0,00	1 587,00
1329.	Hydroizolácia Aquafin 2K	kg	4,51	70,000	315,70	0,00	315,70
1330.	Prevedenie hydroizolácii	m2	4,32	42,000	181,44	0,00	181,44
1331.	Devi rohož 6m2 (na lavice)	kus	263,46	1,000	263,46	0,00	263,46
1332.	Termostat Devireng 330	kus	91,62	1,000	91,62	0,00	91,62
1333.	Montáž	kpl	568	1,000	568,00	0,00	568,00
1334.	Sauna Atyp	kus	2620,79	1,000	2 620,79	0,00	2 620,79
1335.	Opierka hlavy	kus	20,73	4,000	82,92	0,00	82,92
1336.	Elektroinštalácia	kpl	60	1,000	60,00	0,00	60,00
1337.	Vetracia mriežka regulovateľná 63mm	kus	11	1,000	11,00	0,00	11,00
1338.	Mriežka pod pec	kus	9,23	1,000	9,23	0,00	9,23
1339.	Saunové dvere Basic 715 x 1850	kus	364	1,000	364,00	0,00	364,00
1340.	Svetlo do sauny	kus	19,59	2,000	39,18	0,00	39,18
1341.	Tienidlo na svetlo	kus	18,86	2,000	37,72	0,00	37,72
1342.	Saunová pec 15 kW	kus	650	1,000	650,00	0,00	650,00
1343.	Montáž	kpl	395	1,000	395,00	0,00	395,00
1344.	Drevené vedro s plastovou vložkou	kus	20,83	1,000	20,83	0,00	20,83
1345.	Drevená lyžica	kus	16,03	1,000	16,03	0,00	16,03
1346.	Presýpacie hodiny	kus	17,5	1,000	17,50	0,00	17,50
1347.	Vlhkomer - teplomer	kus	28,57	1,000	28,57	0,00	28,57
1348.	Kamene do pece 23kg	kus	28,88	2,000	57,76	0,00	57,76
1349.	Dnová výpusť	kus	36,51	1,000	36,51	0,00	36,51
1350.	Tryska stenová	kus	18,2	2,000	36,40	0,00	36,40
1351.	Skimer 200x180	kus	93,94	1,000	93,94	0,00	93,94
1352.	Automatika pre filter	kus	378	1,000	378,00	0,00	378,00
1353.	Vodoinštalácia	kpl	300	1,000	300,00	0,00	300,00
1354.	Elektroinštalácia	kpl	20	1,000	20,00	0,00	20,00
1355.	KIT 380 - 6 PREVA	kus	496,51	1,000	496,51	0,00	496,51
1356.	Piesok kremičitý	kg	0,37	50,000	18,50	0,00	18,50
1357.	Opláštenie bayéna DLW fóliou	kpl	611	1,000	611,00	0,00	611,00
1358.	Dopúšťanie vody a regulácia hladiny	kus	158,34	1,000	158,34	0,00	158,34
1359.	Elektromagnetický ventil G 3/4	kus	70,37	1,000	70,37	0,00	70,37
1360.	Svetlo Led 12V-50w + transformátor	kus	138,66	1,000	138,66	0,00	138,66
1361.	Dávkovač chlôru hadičkový, priesvitný	kus	136,68	1,000	136,68	0,00	136,68
1362.	Rebrík nerezový 3 stupne	kus	209	1,000	209,00	0,00	209,00
1363.	Opláštenie bazéna DLW fóliou	kpl	461	1,000	461,00	0,00	461,00
1364.	Montáž	kpl	320	1,000	320,00	0,00	320,00
1365.	vaňa Accapulco	kus	10665,83	1,000	10 665,83	0,00	10 665,83
1366.	Termokryt	kus	541,67	1,000	541,67	0,00	541,67
1367.	KIT 480 Preva	kus	575	1,000	575,00	0,00	575,00
1368.	Filtračný piesok 50kg 1,6-4mm	kus	18,26	2,000	36,52	0,00	36,52
1369.	Tepelný výmeník 20kW	kus	233,33	1,000	233,33	0,00	233,33
1370.	Dávkovacia stanica ASIN AQUA Sanosil	kus	1078	1,000	1 078,00	0,00	1 078,00
1371.	Automatika pre filtra ohrev	kus	511,19	1,000	511,19	0,00	511,19
1372.	Automatické dopúšťanie vody	kus	156,01	1,000	156,01	0,00	156,01
1373.	Vodoinštalácia	kpl	250	1,000	250,00	0,00	250,00
1374.	Sanosil 20l	kus	83	1,000	83,00	0,00	83,00
1375.	Montáž	kus	570	1,000	570,00	0,00	570,00
1376.	Doprava vane	kpl	300	1,000	300,00	0,00	300,00
Celkom					1 514 992,83	1 485 970,44	29 022,39